
Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2025. GADA 7. MARTS 2025. GADA 7. MARTS ∙∙ NR. 381 NR. 381

Apbalvoti konkursa “Ropažu novada jauniešu gada 
balva 2024” laureāti!
“Jauniešu gada balva” ir Ropažu novada Jauniešu domes un Ropažu novada pašvaldības organizēts pasākums, kas tiek īstenots jau astoto gadu pēc kārtas. Kon-
kursa mērķis ir apzināt un novērtēt mūsu novada aktīvākos jauniešus un viņu sasniegumus astoņās dažādās nominācijās. Paši jaunieši atzīst, ka šāds pasākums 
motivē viņus turpmākai izaugsmei, jaunu, lielāku, mērķu sasniegšanai un sniedz gandarījuma sajūtu par paveikto. “Ropažu novada jauniešu gada balva” šogad 
norisinājās mazliet savādākā formātā, nekā ierasts. Jau decembrī sākās pretendentu pieteikšana, kam janvārī sekoja jauniešiem draudzīgas tiešsaistes intervijas, 
pēc tam februāra sākumā notika uzvarētāju paziņošana un video reportāžas veidošana, savukārt 20. februārī kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” tika rīkota vakara 
balle jauniešiem.

Konkursa intervijās pieda-
lījās 29 jaunieši un 4 jau-
niešu komandas. Jaunā-

kajam pretendentam bija 13 gadu, 
savukārt vecākajam – 24. Žūrijas 
sastāvā bija: Izglītības, jaunatnes 
lietu, kultūras un sporta depar-
tamenta Izglītības un jaunatnes 
nodaļas vadītāja – Vija Tomiņa; 
Vangažu vidusskolas direktore – 
Aiga Stiere; sportists, volejbo-
lists – Atvars Ozoliņš; kultūras 
centra “Berģi” mākslinieciskais 
vadītājs – Nikita Baikovs; radošās 
attīstības centra “Vangaži” va-
dītāja – Eva Lukjanska; Stopiņu 

pagasta jaunatnes lietu speciālis-
te – Luīze Utāne; Ropažu novada 
Jauniešu domes biedrs – Alek-
sandrs Kapanskis; biedrības “Ro-
pažu novada uzņēmēji” valdes lo-
cekle – Nellija Štolcermane. 

Lai arī interviju process noritē-
ja attālināti, žūrija bija ļoti prie-
cīga virtuālajā vidē satikt tik ak-
tīvus un mērķtiecīgus jauniešus, 
kā arī atklāt jaunus novada talan-
tus un iepazīties ar viņu ikdienu, 
dzirdēt par labajiem darbiem un 
nākotnes plāniem.

Konkursa “Ropažu novada jau-
niešu gada balva 2024” laureāti ir:

	zGada sociālo tīklu personī-
ba – Kristiāna Matisone;
	zGada mākslinieks –  
Helēna Straume;
	zGada mūziķis – Sandra Štilla;
	zGada sportists – Sofija Juška; 
	zGada brīvprātīgais –  
Anna Simonova; 
	zGada jauniešu komanda – Ul-
brokas vidusskolas jaunsardze; 
	zGada jaunietis Ropažu nova-
da skolai – Anna Stefanova;
	zGada jaunietis – Enija Brizga.

Žūrija īpaši arī vēlējās izcelt 
divus jauniešus un pateikt paldies 

par viņu apņēmību un daudzpusī-
gajām interesēm, pasniedzot sim-
pātiju balvas Oskaram Rendoram 
un Markusam Makaram.

Liels paldies pasākuma spon-
soriem, kas mūsu jauniešiem pie-
šķīra sirsnīgas dāvanas! Paldies 
“PopHouse” par garšīgo pop-
kornu, paldies “Zālei Virsotne” 
par dāvanu kartēm un iespēju 
izmēģināt boulderingu, paldies 
“Florely” par burvīgajiem ziedu 
pušķiem, paldies “Miks Plus” un 
“Hairshop” par skaistumkopšanas 
produkciju, paldies Zoo “Brieži” 
par ielūgumiem apciemot dzīv-

nieciņus, “PB Telpai” par dāva-
nu kartēm uz peintbolu, paldies 
“Darbnīcai Mežs” par kokapstrā-
des nodarbību, “Brain Games” 
par galda spēli un “Getliņi Eko” 
par bagātīgajiem tomātu groziem.

Vēlreiz no sirds sveicam lau-
reātus un izsakām pateicību vi-
siem dalībniekiem par centību 
un uzdrīkstēšanos. Kā arī liels 
paldies jauniešu vecākiem, pe-
dagogiem un citiem tuviniekiem 
par iedvesmas sniegšanu un ne-
beidzamo atbalstu!

Ropažu novada Jauniešu dome



2

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Domes sēde 12.02.2025. 
Prot. Nr. 116/2025
	zApstiprināts izdot Ropažu 
novada pašvaldības domes 
saistošos noteikumus “Gro-
zījumi Ropažu novada paš-
valdības domes 2023. gada 
20. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 26/23 “Par paš-
valdības atbalstu sporta veici-
nāšanai Ropažu novadā””.
	zApstiprināts Grantu program-
mas “Reemigrācijas atbalsta 
pasākums – uzņēmējdarbības 
atbalsts” konkursa nolikums.
	zApstiprināts nepiemērot mak-
su par Ropažu novada paš-
valdības zemes likumiskās 
lietošanas maksas maksāšanas 
paziņojumu vai rēķinu sagata-
vošanu un nosūtīšanu katram 
būves īpašniekam par vienu 
kalendāro gadu neatkarīgi no 
maksāšanas paziņojumu vai 
rēķinu paziņošanas kanāla.
	zApstiprināta Ropažu novada 
pašvaldības līdzdalības bu-
džeta projektu ideju konkursa 
izsludināšana. 

Domes sēde 26.02.2025. 
Prot. Nr. 117/2025
	zNolemts izdot Ropažu nova-
da pašvaldības domes saisto-
šos noteikumus “Grozījumi 
Ropažu novada pašvaldības 
domes 2024. gada 7. februā-
ra saistošajos noteikumos 
Nr. 10/24 “Par kārtību bērnu 
reģistrācijai un uzņemšanai 

pirmajā klasē Ropažu novada 
pašvaldības vispārējās izglītī-
bas iestādēs””.
	zNolemts izdot Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības domes 
2023. gada 4. oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr. 29/23 
“Pašvaldības atbalsts bārenim 
un bez vecāku gādības paliku-
šajam bērnam, kurš ir ārpusģi-
menes aprūpē, kā arī pēc ār-
pusģimenes aprūpes beigšanās 
Ropažu novadā””.
	zNolemts izdot Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Par reklāmas un 
citu informatīvo materiālu iz-
vietošanu publiskās vietās vai 
vietās, kas vērstas pret publis-
ku vietu Ropažu novadā”.
	zNolemts izdot Ropažu novada 
pašvaldības domes saistošos 
noteikumus “Par ielu tirdz-
niecības kārtību un pašvaldī-
bas nodevu ielu tirdzniecībai 
publiskās vietās Ropažu no-
vada pašvaldības teritorijā”.
	zNolemts ar 2025. gada 1. sep-
tembri reorganizēt Ropažu 
novada pašvaldības dibinātu 
vispārējās izglītības iestādi 
“Upesleju sākumskola” par 
pamatskolu, mainot skolas īs-
tenoto izglītības pakāpi no sā-
kumskolas uz pamatskolu, un 
mainīt iestādes nosaukumu uz 
“Upesleju pamatskola”. Par lokālplānojuma īpašuma “Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

8060 003 0012 un 8060 003 0221, Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 
1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai

Ropažu novada pašvaldības dome 29.01.2025. 
pieņēma lēmumu Nr. 3797 “Par lokālplānoju-
ma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašu-
ma “Anitas” zemes vienībām ar kadastra apzī-
mējumiem 8060 003 0012 un 8060 003 0221, 
Baltezerā, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai” (prot. Nr. 115/2025, 6.§).

Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir pamatot 
un grozīt Garkalnes novada teritorijas plānoju-
mā 2013.–2024. gadam ar 2015. gada grozīju-
miem noteikto funkcionālo zonējumu Saimnie-
cisko mežu teritorija (M) un Lauksaimniecības 
teritorija (L) uz Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS1), lai veicinātu zemes vienības tālāku at-
tīstību.

Lokālplānojuma 1. redakcijas publiskā ap-
spriešana notiks no 10.03.2025. līdz 07.04.2025.

Ar lokālplānojuma 1. redakciju var iepazī-
ties Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_29961. Apmeklētāju pieņemšana iespēja-
ma pēc iepriekšēja pieraksta pa tālruni 27294553.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
attālināti MS Teams platformā 31.03.2025. 
plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi – https://ej.uz/
LOK_Anitas.

Priekšlikumus par publiskajai apspriešanai 
nodotajiem dokumentiem rakstiskā veidā var 

iesniegt Ropažu novada pašvaldībai, Institū-
ta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropa-
žu novads, LV-2130, elektroniskie dokumenti 
nosūtāmi uz e-pastu: novada.dome@ropazi.lv  
vai Valsts vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/geo/tapis#do-
cument_29961, sadaļā “Iesniegt priekšlikumu”, 
līdz 07.04.2025.

Papildu informāciju par lokālplānojuma risi-
nājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma izstrādes vadītāju 
Ropažu novada pašvaldības telpiskās attīstības 
plānotāju Solvitu Gredzenu, e-pasts: solvita.gre-
dzena@ropazi.lv, tālr. 27294553.

Lokālplānojuma 1. redakcijas izstrādātājs ir 
IK “Plānošanas eksperti” (Maija iela 16–3/4, 
Rīga, LV-1006, e-pasts: birojs@planosana.lv, 
tālr. 29209638).

PAZIŅOJUMS

Par apstiprinātā lokālplānojuma zemes vienībai “Andrēni”, Berģos, Garkalnes 
pagastā, saistošo noteikumu atcelšanu un lokālplānojuma 2. redakcijas nodošanu 
pilnveidošanai

Ropažu novada pašvaldības dome 
12.02.2025. pieņēma lēmumu Nr. 3831 
“Par Garkalnes novada pašvaldības domes 
30.04.2019. saistošo noteikumu Nr. 38 “Lo-
kālplānojums zemes vienībai “Andrēni”” at-
celšanu” (prot. Nr. 116/2025, 5.§) un izdeva 
saistošos noteikumus Nr. 7/25 “Par Garkalnes 
novada pašvaldības domes 30.04.2019. saisto-
šo noteikumu Nr. 38 “Lokālplānojums zemes 
vienībai “Andrēni”” Nr. 17/24 atcelšanu”, sa-
vukārt 26.02.2025. Ropažu novada pašvaldības 
dome pieņēma lēmumu Nr. 3849 “Par Garkal-
nes novada pašvaldības domes 31.10.2017. 
lēmuma Nr. 177 “Par lokālplānojuma zemes 
vienībai “Andrēni” izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 7, 2.§) grozījumiem un lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānojumu, nodošanu 
pilnveidošanai” (prot. Nr. 117/2025 4.§).

Lokālplānojuma ierosinātājs vēlas izstrādāt 
jaunu lokālplānojuma redakciju, un mērķis ir 
precizēt esošajā lokālplānojumā noteikto funk-
cionālo zonējumu, apbūves rādītājus, zemes 
vienību dalījumu un piekļuves iespējas terito-

rijai. Lokālplānojuma risinājumus attiecībā uz 
plānoto izmantošanu netiek plānots mainīt, sa-
glabājot noteiktās zonas Jauktas centra apbūves 
teritorija (JC), Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritorija (DzM) un Dabas un apstādījumu teri-
torija (DA) ar atbilstošām apakšzonām. Lokāl-
plānojuma īstenošanas rezultātā plānots Jauktas 
centra apbūves teritorijā (JC) paredzēt iespēju 
izbūvēt tirdzniecības platības ar mērķi nodroši-
nāt mazumtirdzniecības pārtikas veikala izvieto-
šanu. Tāpat lokālplānojumā ir paredzēts risināt 
piekļuvi teritorijai no Berģu ielas puses un no 
Vējdzirnavu ielas puses.

Ar lokāplānojuma teritorijas plānojumu var 
iepazīties, skenējot QR kodu:

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma “Nelijas” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8060 012 0221, Sunīšos, Garkalnes 
pagastā, Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldī-
bas dome 2025. gada 29. jan-
vāra sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 3798 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma “Nelijas” zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 012 0221, Sunīšos, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu nova-
dā” (prot. Nr. 115/2025, 7.§).

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma “Nelijas” ar 
kadastra numuru 8060 012 0221 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8060 012 0221, Sunīši, 
Garkalnes pagasts, Ropažu no-
vads, 4,6 ha platībā.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis sadalīt zemes vienību, 
lai izveidotu jaunus savrupmā-
ju apbūves gabalus, detalizējot 
Garkalnes novada teritorijas 
plānojumā 2013.–2024. ga-
dam ar 2015. gada grozīju-
miem noteiktajā funkcionālajā 
zonējumā paredzētos teritori-

jas izmantošanas veidus, ap-
robežojumus, nepieciešamo 
transporta infrastruktūru un 
inženierkomunikācijas.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītājs: Ropažu novada pašval-
dības teritorijas plānotājs Raitis 
Ķiģelis, e-pasts: raitis.kigelis@
ropazi.lv, tālr. 29252289.

Rakstiskus priekšlikumus 
un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei jāiesniedz Ropažu no-
vada pašvaldībai (adrese: Insti-
tūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-
2130) vai  Garkalnes pagasta 
pārvaldes klientu apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gat-
ve 455, Rīga, LV-1024), e-pasts: 
novada.dome@ropazi.lv.

Sekot līdzi detālplānoju-
ma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā: https://geo-
latvija.lv/geo/tapis#documen-
t_31426#nozoom. 

PAZIŅOJUMS

Lokālplānojuma  
projekts:

Saite  
uz sanāksmi:



3

Piektdiena, 7. marts, 2025
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 003 0065, 
“Mārītes”, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldī-
bas dome 2025. gada 12. feb-
ruāra sēdē pieņēma lēmumu 
Nr. 3830 “Par detālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0065, “Mārītes”, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu novadā” 
(prot. Nr. 116/2025, 4.§).

Detālplānojuma teritorija ir 
nekustamā īpašuma “Mārītes” ar 
kadastra numuru 8060 003 0065 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8060 003 0065, Garkal-
nes pagasts, Ropažu novads.

Detālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir detalizēt zemes vienības 
plānoto (atļauto) izmantošanu, 
pamatojot apbūvi, zemes vienī-
bas sadali, paredzot nepiecieša-
mo transporta infrastruktūru un 
inženiertehniskās apgādes tīklus, 
vienlaicīgi līdzsvarojot teritorijas 
plānoto attīstību ar esošo dabas 

un ainavas vērtību saglabāšanu, 
t. sk. mazinot dzelzceļa ietekmi 
uz plānoto apbūvi.

Detālplānojuma izstrādes va-
dītājs: Ropažu novada pašval-
dības teritorijas plānotājs Raitis 
Ķiģelis, e-pasts: raitis.kigelis@
ropazi.lv, tālr. 29252289.

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus detālplānojuma iz-
strādei jāiesniedz Ropažu no-
vada pašvaldībai (adrese: Insti-
tūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-
2130) vai  Garkalnes pagasta 
pārvaldes klientu apkalpošanas 
centrā (adrese: Brīvības gat-
ve 455, Rīga, LV-1024), e-pasts: 
novada.dome@ropazi.lv.

Sekot līdzi detālplānojuma iz-
strādes gaitai var Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-
lā: https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_31494#nozoom. 

PAZIŅOJUMS

Vangažu pilsētas pārvaldei jauns vadītājs
3. martā Vangažu pilsētas pārvaldes vadītāja amatā darbu uzsāk Māris Onskulis.

Pārvaldnieka viena no 
prioritātēm ir efektīva 
sadarbības modeļa izvei-

de ar Vangažu pilsētas iedzīvo-
tāju konsultatīvo padomi, lai 
konstruktīvi varētu strādāt pie 
iedzīvotājiem svarīgiem jautā-
jumiem. Ar priekšlikumiem pil-
sētas attīstībai pie pārvaldnieka 
vērsties ir aicināts ikviens iedzī-
votājs.

Kā pirmos veicamos darbus 
var minēt pašvaldības iestāžu 
telpu pielietojuma pārskatīšanu; 
ugunsdrošības hidrantu apseko-
šanu un nepieciešamo apzīmē-
jumu atjaunošanu; ielu apgais-
mojuma gaismekļu atbrīvošanu 
no koku zariem, lai neaizsedz 
gaismas plūsmu; ielu un ceļu 
stāvokļa regulāru apsekošanu 
un nepieciešamo labojumu veik-

šanu; risināt atkritumu tvertņu 
novietošanas vietu problēmas un 
sekot līdzi to stāvoklim sadarbī-
bā ar ēku apsaimniekotāju.

Šie ir tikai daži no pirmajiem 
veicamajiem darbiem. Ikdienā 
turpināsies arī pārējie Vangažu 
pilsētas uzturēšanas darbi un 
darbs pie pilsētas attīstības jau-
tājumiem.

Ropažu novada pašvaldība

Apstiprināts finansējums dzelzceļa 
stacijas “Kangari” atjaunošanai 
2025. gada februārī Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Ropažu novada pašvaldības pro-
jekta iesniegumu “Lai top Kangari”, kas tika iesniegts biedrības “Ropažu Salaspils partnerība” 
izsludinātajā LEADER projektu konkursā.

Projekta mērķis ir sakārtot 
vietējās nozīmes kultū-
ras pieminekli – bijušo 

dzelzceļa staciju “Kangari”, 
panākt pilnvērtīgu ēkas izman-
tošanu un stiprināt to kā vietu, 
kur pulcējas vietējā kopiena, 
kā arī, lai piesaistītu nova-
dam gan vietējos, gan ārvalstu  
tūristus.

Stacija gadu gaitā ir saglabāju-
si savu vēsturisko veidolu, tādu 
to arī plānots saglabāt, veicot at-
jaunošanas darbus: logu, durvju 
atjaunošanu, elektrības pieslē-
guma sakārtošanu, apkures ierī-
košanu.

Projekta kopējā summa ir 
36 300 EUR, tajā skaitā atbalsta 
intensitāte 21 000 EUR.

Būvniecības darbus paredzēts 
pabeigt 2026. gadā. 

Apstiprināts finansējums rotaļu iekārtu 
uzstādīšanai Gaismas pamatskolā
2025. gada janvārī Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis Ro-
pažu novada pašvaldības iesniegto projekta iesniegumu “Sa-
biedrisko aktivitāšu dažādošana Gaismas pamatskolā” par 
rotaļu iekārtas uzstādīšanu.

Projekta mērķis – speciālās 
izglītības iestādes Gaismas 
pamatskolas sabiedrisko 

aktivitāšu dažādošana, izveidojot 
rotaļu zonu, kur kopā līdzdarbo-
ties skolas bērniem (102, vecuma 
grupā no 7 līdz 18 gadiem) ar 
garīgās attīstības traucējumiem, 
viņu māsām un brāļiem, kā arī 
vietējās apkaimes bērniem.

Projekta kopējā summa ir 
34 573,33 EUR ar PVN, tajā 
skaitā ES līdzfinansējums 
22 950,00 EUR ar PVN.

Iekārtām uzstādīšana paredzē-
ta 2026. gadā.

Noslēgts līgums par projektēšanas 
pakalpojumu sniegšanu Vangažu kultūras 
nama teritorijas labiekārtošanā
2025.  gada februārī Ropažu novada pašvaldība ERAF projekta Nr.  5.1.1.3/1/23/A/040 “Van-
gažu kultūras nama piegulošās ārtelpas labiekārtošana” ietvaros ir noslēgusi līgumu ar SIA 
“BM-projekts” par projektēšanas pakalpojumu sniegšanu Vangažu kultūras nama teritorijas 
labiekārtošanā.

Šis solis ir nozīmīgs projek-
ta attīstībā, jo tas nodro-
šina nepieciešamos plā-

nošanas darbus, kas ir būtiski, 
lai īstenotu projekta mērķus un 
sasniegtu sagaidāmos rezultātus. 

Tāpat projektēšanas darbi ir 
svarīgs solis ceļā uz projekta 
galveno aktivitāšu īstenošanu:
	z autostāvvietu un piebraucamā 
ceļa izbūve;
	z gājēju celiņu izbūve;
	z krasta stiprinājuma izbūve;
	z labiekārtojumu elementu (par-
ka soli, sēdelementi, piknika 
vietas, gaismas ķermeņi, WC 
konteiners, dzeramā ūdens 
brīvkrāns) izbūve u. c.
Projektēšanas darbu izmaksas 

ir 42 000 EUR. Paredzēts, ka 
projektēšanas darbi tiks pabeigti 
2025. gadā. 

Projekta mērķis – pilsētas cen-

trālā parka izveide pie Vangažu 
kultūras nama. Esošās kultūras 
namam piegulošās teritorijas 
pārveide par kvalitatīvu pilsē-
tas centrālo parku – mūsdienī-
gu, daudzfunkcionālu publisko 
ārtelpu ar augstu apstādījumu 
īpatsvaru, vienlaicīgi uzlabojot 
kultūras nama funkcionālo pa-
kalpojumu nodrošinājumu (stāv-
vietas un rekvizītu piegāde) un 
pilnveidojot daudzveidīgu kul-
tūras pasākumu norises iespējas 
ārtelpā un ārtelpas izmantošanas 
iespējas iedzīvotāju ikdienas at-
pūtai. 

Projekta ieviešanas laiks – 
2026. gada decembris. 

Projekta kopējās investī-
cijas 530 000 EUR, no tām 
ERAF atbalsta intensitāte 
443 601,89 EUR. 

Projekta īstenošana norit 

saskaņā ar Ministru kabine-
ta 06.06.2023 noteikumiem 
Nr. 291 “Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027.  gadam 5.1.1. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 
teritorijas integrētās sociālās, 
ekonomiskās un vides attīstības 
un kultūras mantojuma, tūrisma 
un drošības veicināšana pilsē-
tu funkcionālajās teritorijās” 
5.1.1.3. pasākuma “Publiskās 
ārtelpas attīstība” īstenošanas 
noteikumi”, ES un Latvijas Re-
publikas normatīvajiem aktiem 
par ES fondu vadību un Sadar-
bības iestādes lēmumu.

Apstiprināts finansējums LEADER 
projekta “Jauniešu mājas izveide 
Ropažu novadā” realizācijai
2025.  gada februārī Lauku atbalsta dienests ir apstiprinājis 
Ropažu novada pašvaldības projekta iesniegumu “Jaunie-
šu mājas izveide Ropažu novadā” (projekta Nr.  24-04-CL26-
C0LA19.2201-000001), kas tika iesniegts biedrības “Ropažu 
Salaspils partnerība” izsludinātajā LEADER projektu konkursā.

Projekta mērķis ir radīt vidi 
Ropažu novada jaunie-
šiem brīvā laika pavadī-

šanai, sniedzot atbalstu jauniešu 
neformālās izglītības un jaunie-
šu iniciatīvas īstenošanai.

Projekta ietvaros tiks veikta 
ēkas inženierkomunikāciju (ap-
kure, elektrība) atjaunošana, kā 
arī veikti uzlabojumi ēkas vizuā-
lajā izskatā (veikta vienkāršota 
telpu atjaunošana).

Kopējās investīcijas jauniešu 
mājas izveidei ir 90 000,00 EUR, 
tajā skaitā projekta kopē-
jās attiecināmās izmaksas 
49 999,13 EUR, no kurām ES 
līdzfinansējums 39 999,30 EUR.

Būvniecības darbus paredzēts 
pabeigt 2026. gadā.



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

3. martā sākusies pieteikšanās 
uzņemšanai 1. klasē
3.  martā sākusies pieteikšanās uzņemšanai 1.  klasē 
2025./2026. mācību gadā Ropažu novada vispārizglītojošajās 
skolās. Bērnu skolā var pieteikt vecāks/likumiskais pārstāvis 
elektroniski vai klātienē.

Vispārizglītojošās skolas Ro-
pažu novadā:

	zBerģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola, plānotais 1. klašu 
skaits – 4;
	zGarkalnes Mākslu un vispāriz-
glītojošā pamatskola, plānotais 
1. klašu skaits – 2;
	zRopažu vidusskola, plānotais 
1. klašu skaits – 4;
	z Stopiņu pamatskola, plānotais 
1. klašu skaits – 1; 
	zUlbrokas vidusskola, plānotais 
1. klašu skaits – 4;
	zUpesleju sākumskola, plāno-
tais 1. klašu skaits – 2;
	zVangažu vidusskola, plānotais 
1. klašu skaits – 2.
Berģu Mūzikas un mākslas pa-

matskolā un Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošajā pamatsko-
lā vienlaikus paredzēta pieteikša-
nās arī uz profesionālās ievirzes 

(mākslas un mūzikas) program-
mu apgūšanu. Pieteikuma veidla-
pa pieejama skolu mājaslapās pie 
papildu informācijas.

Papildus vēršam uzmanību, ka 
26. februāra domes sēdē ir apstip-
rināta grozījumu izdošana paš-
valdības 2024. gada 7. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 10/24 
“Par kārtību bērnu reģistrācijai 
un uzņemšanai pirmajā klasē Ro-
pažu novada pašvaldības vispārē-
jās izglītības iestādēs”. 

Vairāk informācijas par pie-
teikšanās kārtību un izmaiņām 
saistošajos noteikumos pašval-
dības mājaslapā www.ropazi.lv:

Piesaki savu ideju Sabiedrības līdzdalības 
budžeta konkursam
Lai Ropažu novada iedzīvotāji paši varētu ierosināt un lemt par sev būtiskiem attīstības pro-
jektiem, no 1. marta līdz 31. martam ikviens iedzīvotājs var pieteikt savu projekta ideju Sa-
biedrības līdzdalības budžeta projektu konkursam. 

Līdzdalības bu-
džets 2025. gadam ir 
251 783 eiro, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. 
Līdzdalības budžets tiek dalīts 
vienādās daļās – katrā pagastā un 
Vangažu pilsētā iedzīvotāju pro-
jektiem pieejami 62 945,75 eiro 
(ieskaitot PVN).

Projektu idejas var pieteikt di-
vās projektu grupās:
	z infrastruktūras projektiem līdz 
50 000 eiro vienam projektam 
(ar PVN);
	z pasākumu projektiem līdz 
10 000 eiro vienam projektam 
(ar PVN).
Projektiem jāatbilst šādiem 

kritērijiem:
	z tiek paredzēts ieguldījums 
pašvaldībai piederošā īpašu-
mā (ieguldījums citai personai 
piederošā īpašumā iespējams 
tikai tad, ja ir saņemts attiecīgā 
īpašnieka saskaņojums);
	z projekta īstenošanas vietai ir jā-
būt sabiedrībai plaši pieejamai 

un publiskā lietošanā esošai;
	z projekta rezultātā tiek uzlabota 
pašvaldības autonomo funk-
ciju vai brīvprātīgo iniciatīvu 
īstenošana;
	z projektā paredzētie ieguldīju-
mi ir ekonomiski pamatoti un 
tā rezultāta ikgadējās uzturē-
šanas izmaksas nepārsniedz 
10% gadā no kopējā attiecīgā 
projekta budžeta;
	z projektu iespējams īstenot vie-
nā kārtā;

	z projektā plānotās aktivitātes 
netiek finansētas no citām paš-
valdības atbalsta programmām 
un tās nav pretrunā ar pašval-
dības attīstības plānošanas do-
kumentiem;
	z projektam nav komerciāls, re-
liģisks vai politisks raksturs.
Projektu idejas jāsniedz Te-

ritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmas (TAPIS) 
līdzdalības budžeta informācijas 
sistēmas modulī. 

Atklāta uzņēmēju koprades telpa 
kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”
14.  februārī svinīgi tika atklātas koprades telpas Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju, 
nevalstisko organizāciju, uzņēmēju, radošo industriju pārstāvju, jauniešu un citu iniciatīvu 
grupu savstarpējai sadarbībai, kontaktu apmaiņai, pieredzes, zināšanu un ideju (tajā skaitā 
biznesa) apmaiņai.

Lai telpas tiktu iekārtotas mājīgas un darbam 
ērtas, tika uzrunāts mūsu pašvaldības ilg-
gadējais sadarbības partneris veikals IKEA 

par iespējamu atbalstu telpu iekārtošanai. Atsaucī-
ba bija tūlītēja, un jau īsā laika posmā IKEA pie-
dāvāja gan telpu dizaina risinājumu, gan mēbeles 
un aprīkojumu. IKEA ir projekta lielākais partne-
ris – uzņēmums ir iekārtojis telpas atbilstoši jaunā-
kajām interjera tendencēm – tā, lai vide veicinātu 
kopīgu darbošanos.

“Iekārtojot šādas telpas, tās var uztvert kā mā-
jas. Ar šādu pieeju veidojas vide, kas ir mājīga, 
veicina produktīvu darbu un radošu iedvesmu. 
Šajā gadījumā nolēmām eksperimentēt ar košām 
krāsām – galvenais akcents ir zaļais tonis, jo tas 
rada pozitīvas emocijas, simbolizē izaugsmi un 
atjaunotni. Mūsu galvenais mērķis bija vienkāršu, 
bet efektīvu risinājumu kombinācija, kas ļautu šeit 
strādājošajiem cilvēkiem justies ērti, strādāt ar ie-
dvesmu un produktīvi,” pastāsta telpu iekārtojuma 
autore, IKEA interjera dizainere Ieva Buka.

Pašvaldība pateicas veikala IKEA vadībai un 
speciālistiem idejas atbalstīšanā, radošā dizaina 
risinājuma izstrādē un par telpu radošo iekārtoju-

mu. Šo ieguldījumu pašvaldība no IKEA saņēma 
kā mantisko ziedojumu kopsummā 3500 EUR 
vērtībā.

Šobrīd telpas jau ir atvērtas kopradei, aicinām 
tās izmantot un radīt jaunas idejas, sadarbības, lai 
gūtu zināšanas un pieredzi.

Koprades telpu izmantošanai var pieteikties klā-
tienē pie kultūras centra “Ulbrokas Pērle” dežu-
ranta vai zvanot pa tālruni 67910502. Telpas nav 
izmantojamas peļņas gūšanas nolūkā vai saimnie-
ciskās darbības veikšanai.

Ropažu novada pašvaldība

Ziedotā automašīna un 
saldumi nogādāti Ukrainā, 
Bojarkas pilsētā
28. februārī no Ulbrokas uz Ukrainu ceļā devušies ziedojumi 
pašvaldības sadraudzības pilsētai Bojarkai.

Ropažu novada pašvaldība 
Bojarkas pilsētai ziedoja 
automašīnu “Volkswa-

gen Caddy”, 2011. gada izlai-
duma, kas pirms tam izmantota 
Pašvaldības policijas vajadzī-
bām. 

Kopā ar automašīnu uz Bojar-
ku nosūtīti arī iedzīvotāju zie-
dojumi – dažādi saldumi, tēja, 
kafija, medus, kopā 111 kilogra-
mu apmērā, ko Bojarkas pilsēta 
lūdza, lai iepriecinātu bērnus un 
seniorus šajā skarbajā laikā.

Sakām paldies par ziedoju-
miem visiem novada iedzīvo-
tājiem, kuri atsaucās akcijai 
un nogādāja ziedojumus mūsu 
novada bibliotēkās – Ulbrokā, 
Sauriešos, Garkalnē, Upescie-
mā, Zaķumuižā, Vangažos un 
Ropažos. Paldies novada biblio-
tēku darbiniekiem par atsaucību 
ziedojumu akcijai!

Ziedojumi Bojarkā nogādāti 
sadarbībā ar Ganta fondu.

Ropažu novada pašvaldība



Piektdiena, 7. marts, 2025

5

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada janvārī
Iepirkumi
Izsludināts 1 iepirkums; veikta 1 cenu ap-
tauja; atvērti piedāvājumi, pieteikumi 1 ie-
pirkumā.

Kanceleja
Apstrādāts 4621 dokuments: saņemti 
1317 dokumenti; nosūtīti 627 dokumenti; 
apstrādāti 224 līgumu dokumenti; reģis-
trēti 1168 rēķini; izsniegti 30 izziņu do-
kumenti (par deklarēto dzīvesvietu, piln-
varas); apstrādāti 2902 e-pasti. VPVKAC 
sniegti 55 pakalpojumi.

Sabiedriskās attiecības
Organizēta Valsts prezidenta darba vizīte 
Ropažu novadā;

Publicēti 1495 ieraksti visos pašvaldī-
bas informācijas kanālos.

Izglītība
Izglītības nodaļa
	zNotikuši 10 semināri mācību jomu peda-
gogiem, pieredzes pasākums pirmsskolu 
sporta skolotājiem;
	zNotikuši pieredzes apmaiņas seminā-
ri skolu direktoriem un vietniekiem un 

pirmsskolas iestāžu vadītājiem, vietnie-
kiem Jelgavā un Mūzikas un mākslas 
skolu direktoriem un vietniekiem Mār-
upē;
	zOrganizētas 5 VISC noteiktās mācību 
priekšmetu olimpiādes, uzsākta 7 mācī-
bu priekšmetu olimpiāžu organizēšanas 
norise turpmākajiem mēnešiem;
	zOrganizēts Ropažu novada skolu koru 
dziesmu svētku repertuāra kopmēģinā-
jums;
	zNotikušas Departamenta vadības mērķē-
tās sarunas Vangažu vidusskolā;
	zNoslēgti 5 līgumi par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu;
	zNoslēgti 34 līgumi ar privāto izglītības 
iestāžu dibinātājiem par pašvaldības at-
balstu pirmsskolas izglītībai un pamat-
izglītībai (ar 32 dibinātājiem sadarbība 
turpinās, ar 2 dibinātājiem sadarbība uz-
sākta no jauna);
	z Izskatīti 17 vecāku iesniegumi un pie-
ņemti lēmumi par pašvaldības atbalstu 
pirmsskolas izglītībai un pamatizglītībai 
privātās izglītības iestādēs;
	z Izmaksāts pašvaldības atbalsts privā-
tām izglītības iestādēm par 2024. gada 
decembrī 520 izglītojamiem sniegtu 
pirmsskolas un ēdināšanas pakalpojumu 
un 175 izglītojamiem sniegtu pamatiz-
glītības pakalpojumu;
	zNotikušas 2 pedagoģiski medicīniskās 
komisijas sēdes, 11 skolēniem sniegts 
atzinums par piemērotāko mācību pro-
grammu;
	z Iesniegts pieteikums VISC darbībai 
projektā Nr. 4.2.3.1. pasākuma “Integ-
rēta “skola-kopiena” sadarbības pro-
gramma atstumtības riska mazināšanai 
izglītības iestādēs” realizēšanai pašval-
dības skolās;
	z Pieaugušo mūžizglītības jomā saska-
ņots parakstīšanai Sadarbības līgums 
ar VARAM “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība”, kas tiek finansēts 
no ES Atveseļošanas fonda projekta 
Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/001;
	z Izstrādāti priekšlikumi pašvaldības bēr-
nu un jauniešu nometņu 2025. gada pro-
jekta konkursa nolikumam un papildinā-
ti konkursa vērtēšanas kritēriji;
	zKopā ar skolu, MMS, PII pārstāvjiem 
izstrādāti kritēriji nolikumam “Gada pe-
dagogs”;
	z Izstrādāts un iesniegts izskatīšanai no-
teikumu projekts “Par kārtību bērnu re-
ģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē 
Ropažu novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs”;
	z Izskatītas un piešķirtas 5 interešu izglītī-
bas un pieaugušo izglītības licencēšanas 
komisijai iesniegtās licences;
	z Saskaņotas 2 pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveides programmas.

Jaunatnes joma
	zRAC “Cekule” organizēts “Spēļu va-

kars” jauniešiem, kur kopā ar sociālo 
dienestu notika diskusijas par pašnāvību 
un paškaitējuma riska mazināšanu jau-
niešu vidū;
	z Jauniešu domes dalība pasākumā “Tik-
šanās ar Valsts prezidentu Edgaru Rinkē-
viču”;
	zKatru ceturtdienu Ropažu novada Jau-
niešu domes sēdes, kā arī organizēta iz-
braukuma sēde uz Ropažu pagastu;
	zOrganizētas konkursa “Ropažu novada 
jauniešu gada balva 2024” intervijas;
	z Projekta “Digitālā darba ar jaunatni sis-
tēmas attīstība pašvaldībās” pieteikuma 
precizēšana JSPA.

Uzsāktie/realizētie projekti
Pabeigtie projekti:
	zR-2022-0026 (75) Teritorijas labiekārto-
jums – “Silakrogs”, “Priedes 1”, “Prie-
des 2”, Silakrogs, 29.01.2025. objekts 
nodots ekspluatācijā. Būvniecības kopē-
jās izmaksas 310 637,77 EUR.

Finansējuma piesaiste: 
	z 27.01.2025. apstiprināts LEADER pro-
jekts “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana 
Gaismas pamatskolā”. 2025. gada martā 
paredzēts izsludināt iepirkumu projektā 
paredzēto rotaļu iekārtu elementu ražo-
šanai un uzstādīšanai. Projekta ilgums 
līdz 12.2026. Projekta kopējā summa 
34 573,33 EUR. Atbalsta intensitāte 
27 000 EUR;
	z S-2024-0001 Infrastruktūras un mācību 
vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas 
un mūsdienīgas izglītības īstenošanai 
Gaismas pamatskolā – fondu finansēju-
ma pieteikuma precizējumu iesniegšana 
CFLA;
	zN-2025-0002 Šķiroto atkritumu lau-
kumu ierīkošana Ropažu novadā – 
31.01.2025. CFLA iesniegts projekta 
pieteikums. Projekta kopējās indikatīvās 
investīcijas 350 000,00 EUR. Projekta 
ES fondu finansējums 225 000,00 EUR. 
Projekta pašvaldības finansējums 
125 000,00 EUR.

Projektu progress: 
	z S-2022-0001 (1) Ulbrokas vidussko-
las piebūve – darbu izpilde 2025. gada 
aprīlis, uz 31.01.2025. izpilde projektā 
kopā 92%. Turpinās iekšdarbu (apdares 
darbu) izpilde, iekšējo inženiersistēmu 
(gala iekārtu) ierīkošana, fasādes apda-
res darbi.
	zG-2022-0003 (6) Jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkas būvniecība Gar-
kalnē – 13.01.2025. parakstīts līgums ar 
CFLA par projekta realizāciju. Būvnie-
cības kopējās izmaksas ir 10 milj. EUR, 
t. sk. Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
līdzfinansējums 4,83 milj. EUR. Projek-
ta ilgums – 2027. gads.

 Turpinājums 6. lpp.

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU IZPILDE NO 01.01.2025. LĪDZ 
31.01.2025.

Rādītāju nosaukumi
Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde 
no gada 

sākuma līdz 
31.01.

Izpilde, 
%

EUR EUR

Ienākuma nodokļi 57134293,00 4189848,15 7

Īpašuma nodokļi 4619291,00 146066,03 3

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 6750000,00 63,19 0

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 24000,00 92,51 0

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 104350,00 13359,47 13

Naudas sodi un sankcijas 75000,00 12170,41 16

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1000,00 204,18 20

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomā-
šanas, pārdošanas un no nodokļu pamatparāda 
kapitalizācijas

492900,00 44634,18 9

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta nefinansēto iestāžu transferti

16000,00 0,00 0

Valsts budžeta transferti 15696912,00 1734464,27 11

Pašvaldību budžetu transferti 2603684,00 41,78 0

Ieņēmumi no Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīm un 
ES institūcijām un pārējām valstīm un institūcijām, 
kuras nav ES dalībvalstis un ES institūcijas

3766880,00 0,00 0

Iestādes ieņēmumi 894629,00 93604,77 10

Kopā 92178939,00 6234548,94 7

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde 
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 01.01.2025. LĪDZ 
31.01.2025.

Rādītāju nosaukumi
Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no gada 
sākuma līdz 

31.01. Izpilde, %

EUR EUR
Vispārējie valdības dienesti (t. sk. Pašvaldības ie-
maksas Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā)

18627282,00 1376147,31 7,4

Aizsardzība 20500,00 0,00 0,0

Sabiedriskā kārtība un drošība 2448135,00 160198,55 6,5

Ekonomiskā darbība 12573663,00 142752,03 1,1

Vides aizsardzība 73900,00 2799,79 3,8

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7769184,00 232243,53 3,0

Veselība 659342,00 0,00 0,0

Atpūta, kultūra un reliģija 7266955,00 314510,13 4,3

Izglītība 50789855,00 2547038,70 5,0

Sociālā aizsardzība 7463609,00 511040,36 6,9

Kopā 107692425,00 5286730,40 4,9



6

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

	z S-2022-0019 (50) Apvienotā gājēju 
ceļa un veloceliņa izbūve gar autoce-
ļu P4, Ropažu novadā, no autoceļu P4 
un P5 krustojuma līdz autoceļam A4 
un Apvienotā gājēju ceļa un veloceliņa 
izbūve gar autoceļu P5, Ropažu nova-
dā, no autoceļu P4 un P5 krustojuma ar 
Pašvaldības ceļu Dzelzceļa pārbrauk-
tuve-Saurieši. Pagarināta būvdarbu ie-
pirkuma piedāvājumu iesniegšana līdz 
14.02.2025.
	zG-2022-0006 (21) Ziedu un Parka ielu 
asfaltbetona seguma izbūve Upescie-
mā – atzinumu pieprasīšana, izpilddo-
kumentācijas noformēšana un objekta 
gatavošana nodošanai ekspluatācijā.
	zR-2022-0004 (17) Apgaismojuma ierī-
košana Podkājās – būvdarbu iepirkumā 
iesniegto piedāvājumu vērtēšana.
	zR-2023-0009 Zaķumuižas sporta lau-
kuma pārbūve – tehnoloģiskais pārtrau-
kums.
	zR-2022-0014 (64) Ropažu pagasta am-
bulances ēkas pārbūve, Rīgas ielā 4a, 
Ropažos (2024. gada prioritārais pro-
jekts) – 15.01.2025. uzsākti ēkas pārbū-
ves darbi. Projekta realizācija sākta ar 
demontāžas darbu izpildi.

Vides pārvaldība
Ziņojums Valsts vides dienestam Vides 
SOS – veikt ūdens līmeņa pārbaudes Ro-
pažu HES darbības zonās Lielajā Juglā.

Sanāksme ar uzņēmējiem, kuri veic de-
rīgo izrakteņu ieguvi Rumbulā, par Kau-
dzīšu, Getliņu un Bitenieku ielas posmu 
kopšanas jautājumiem.

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija
Ropažu novada Pašvaldības polici-
ja apkalpojusi 722 izsaukumus; fiksēti 
508 pārkāpumi; pieņemti 210 administra-
tīvā pārkāpuma procesa lēmumi; aizturēti 
6 transportlīdzekļu vadītāji bez vadītāja 
apliecības; par braukšanas ātruma pārkā-
pumiem pieņemts 61 lēmums ar naudas 
soda piemērošanu.

Sociālā aizsardzība – Sociālais dienests
Pašvaldības atbalsts sniegts 1989 iedzīvo-
tājiem 242 124,95 EUR apmērā.

Atbalsta veids
Saņēmēju 

skaits
Summa, 

EUR
Atbalsts transporta izdevu-
mu segšanai senioriem

917 73360,00

Ziemassvētku pabalsts 308 9240,00

Mājokļa pabalsts 265 32797,97

Aprūpe mājās 172 22210,92

Ilgstoša sociālā aprūpe insti-
tūcijā (pieaugušajiem)

102 67091,78

Atbalsts medicīnas izdevu-
mu segšanai

87 5771,05

GMI pabalsts 45 3548,80

Pabalsts barikāžu dalībnie-
kiem

29 1740,00

Pabalsts jaundzimušajam 23 6900,00

Apbedīšanas pabalsts 18 3560,00

Rehabilitācija bērniem ar 
invaliditāti

8 2980,00

Ilgstoša sociālā aprūpe 
bērniem

6 9523,66

Dienas aprūpes centra 
pakalpojumi

6 1580,54

Specializētās darbnīcas 2 979,20

Grupu mājas pakalpojums 1 841,03

Bāriņtiesa
Apstrādāti 605 dokumenti; ierosinātas 
5 administratīvās lietas; pieņemti 12 lē-
mumi; Bāriņtiesas darbinieki piedalījušies 
11 tiesvedības procesos; veikts preventī-
vais darbs ar 32 riska ģimenēm.

Dzimtsarakstu nodaļa
Apstrādāti 114 dokumenti; reģistrēti 
16 jaundzimušie; noslēgtas 15 laulības; 
veiktas 55 miršanas fakta reģistrācijas; 
izsniegtas 5 atkārtotas civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas (CAR) apliecības; veikta 
1 vārda, uzvārda un tautības maiņas lieta; 
izsniegtas 13 izziņas (no CAR; par doku-
mentu pārbaudi laulību noslēgšanai u. c.).

Kultūra un sports
Ropažu novada kultūras centru aktivi-
tātes

Kultūras centrā “Berģi” rīkoti 3 maksas 
un 3 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 834.

Ropažu kultūras centrā rīkoti 3 maksas 
un 9 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 868.

Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” rīkoti 
11 maksas un 11 bezmaksas pasākumi; ap-
meklētāju skaits 3152.

Vangažu pilsētas kultūras namā rīkoti 

2 maksas un 1 bezmaksas pasākums; ap-
meklētāju skaits 372.
Ropažu novada publisko bibliotēku ak-
tivitātes

Upesciema Tautas bibliotēkā organizē-
tas 1 izstāde, 2 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 
333; reģistrētie izsniegumi 1153.

Ulbrokas bibliotēkā organizētas 2 iz-
stādes un 7 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 987; 
reģistrētie izsniegumi 1858.

Sauriešu bibliotēkā notikusi 1 izstāde un 
1 tematiskais pasākums. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku, – 490; reģis-
trētie izsniegumi 826.

Ropažu bibliotēkā īstenota 1 izstāde, 
15 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku, – 1687; reģis-
trētie izsniegumi 1490.

Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 2 iz-
stādes un 7 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 860; 
reģistrētie izsniegumi 1273.

Vangažu pilsētas bibliotēkā organizē-
tas 14 izstādes un 4 tematiskie pasākumi. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotē-
ku, – 2823; reģistrētie izsniegumi 2160.

Garkalnes bibliotēkā organizēta 1 iz-
stāde un 2 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku, – 301; 
reģistrētie izsniegumi 356.
Aktualitātes sporta jomā

Ulbrokas sporta kompleksā organizētas 
1 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
212. 

Ropažu sporta centrā organizētas 7 spor-
ta sacensības un 1 veselības veicināšanas 
pasākums; apmeklētāju skaits 208.

Garkalnes sporta centrā organizēti 
13 veselības veicināšanas pasākumi; ap-
meklētāju skaits 223.

Vangažu sporta centrā organizētas 
1 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 27.

Tūrisms
Veikta 3 maršrutu apsekošana, sagatavo-
šana un saskaņošana ar SIA “Rīgas meži”;

Organizēts saskaņojums par pārgājienu 
SIA “Rīgas meži” teritorijā;

Sagatavoti priekšlikumi Ainavu tematis-
kajam plānojumam;

Sagatavotas un nomainītas planšetes tū-
risma stendiem Stopiņu pagastā;

Sagatavoti 2 tūrisma bukleti angļu va-
lodā;

Organizēta 1 blogeru vizīte tūrisma po-
pularizēšanai;

Izveidots kultūras tūrisma piedāvājuma 
flaieris – lielāko pasākumu apkopojums 
izstādei “Balttour 2025”;

Organizēts stends dalībai tūrisma izstā-
dē “Balttour 2025” kopā ar Pierīgas Tūris-
ma asociāciju.

Uzņēmējdarbība
Uzlabota informācijas pārskatāmība paš-
valdības mājaslapā, uzņēmējdarbības sa-
daļā – mainīta lapas struktūra vieglākai 
informācijas atrašanai, papildināta uzņē-
mējiem noderīga informācija sadaļās par 
grantiem, NĪ nodokļa atvieglojumiem, kā 
arī ievietoti uzņēmēju pieredzes stāsti.

Apstiprināta pašvaldības dalība sociālās 
uzņēmējdarbības grantu konkursa “Augš-
up” norisē – plānotais granta apjoms līdz 
8000 EUR, konkurss tiks izsludināts marta 
mēnesī.

Uzņēmējiem ar atvieglotiem nosacīju-
miem bija iespēja piedalīties Swedbank 
atbalstītajā Latvijas Jauno uzņēmēju foru-
mā –  mūsu novada sociālais uzņēmums 
SIA “Vilbers” bija viens no 10 uzņēmu-
miem, kuri uzstājās un dalījās savā piere-
dzē. No mūsu novada forumā piedalījās 
11 uzņēmumu pārstāvji.

Būvvalde
Izdoti 173 dokumenti: 32 atzinumi par 
būves pārbaudi; 44 lēmumi par izmaiņām 
būvatļaujā; 32 akti par būves/ēkas pieņem-
šanu ekspluatācijai; 19 būvatļaujas ēkām; 
8 lēmumi par atteikumu akceptēt ieceri 
(vienkāršotai būvniecībai); 5 lēmumi par 
atteikumu izdod būvatļauju; 6 administra-
tīvie akti par patvaļīgās būvniecības seku 
novēršanu; 17 paskaidrojuma raksti in-
ženierbūvei (lēmumi); 10 paskaidrojuma 
raksti ēkai (lēmums).

Izskatīti 187 dokumenti: 22 iesniegumi 
par izmaiņām būvatļaujā; 38 būvniecības 
iesniegumi ēkai; 55 apliecinājumi par 
ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 
25 paskaidrojuma raksti inženierbūvei 
(iesniegums); 19 vēsturiskie būvniecības 
iesniegumi; 21 paskaidrojuma raksts ēkai 
(iesniegums); 7 paziņojumi par būvnie-
cību.

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada janvārī
 Turpinājums. Sākums 5. lpp. 

Piedāvājumi ar iedzīvotāja karti un mobilo aplikāciju novadā deklarētajiem iedzīvotājiem
Beztermiņa:
Izmanto mobilo aplikāciju vai plastikāta 

iedzīvotāja karti kā lasītāja karti novada 
bibliotēkās;

50% atlaide trenažieru zāles individu-
ālajam apmeklējumam un arī abonemen-
tiem: Ropažu Sporta centrā, Zaķumuižas 
sporta zālē, Ulbrokas sporta kompleksā;

Velosipēda nogādāšana uz un no “Ul-
brokas velodarbnīcas” bez maksas.

Līdz 14. martam:
Atlaide 7 EUR biļetei uz Latvijas Leļļu 

teātra izrādi “Divas Lotiņas” 14. martā 
plkst. 18.00 KC “Ulbrokas Pērle”. Lo-
mās – Santa Didžus, Dana Avotiņa-Lā-
ce, Artūrs Putniņš; izrāde – 2 cēlienos 
(1:25); ieteicamais vecums – 5+; biļete 
jāiegādājas katram skatītājam neatkarīgi 
no vecuma.

Līdz 28. martam:
Atlaide 10 EUR biļetei uz koncertu “Se-

nās mūzikas pērles” 28. martā plkst. 19.00 
KC “Ulbrokas Pērle”. Valsts Akadēmis-
kais koris “Latvija” un “Hortus Musicus”. 
“Hortus Musicus” un Valsts Akadēmiskais 
koris “Latvija” sadarbojas jau divdesmit 
gadu un kopīgi ir snieguši koncertus Izra-
ēlā, Latvijā, Igaunijā.



7

Piektdiena, 7. marts, 2025
 KULTŪRAS AKTUALITĀTES

Sirdsapziņas balss, Ukrainas sirdspuksti un 
saruna ar reportieri un voluntieri Ati Klimoviču!
Jauns gads, un joprojām mūsu ikdienā tiek turpināts stāsts par kara apstākļos zudušām mājām, cilvēciskām bailēm, iznīcību 
un nāvi. Turpat divas stundas Ulbrokas bibliotēkā sarunu ciklā “Domātājs un darītājs” ar kultūras žurnālisti Liegu Piešiņu un 
interesentiem sarunājās latviešu žurnālists, trīs grāmatu autors, fotogrāfs un kara reportieris Atis Klimovičs. 

Starptautisku konfliktu un 
karadarbības karsto pun-
ktu reportieris. Apzināti 

no 1992. gada regulāri brauc 
uz Ukrainu, bieži devies uz 
Krievijas karadarbības zonām 
Gruzijā, bijis Kuveitā pirms 
Irākas kara sākuma. Pazīstams 
ar savām reportāžām no kara 
skartajiem punktiem: Čeče-
nijas, Dienvidosetijas, Kalna 
Karabahas, Afganistānas un 
Ukrainas. Tas ir patiess aculie-
cinieka vēstījums par šodienas 
notikumiem Ukrainā, tik pat 
patiesi par 30 gadu garo žurnā-
lista pieredzi, kas apkopota Ata 
Klimoviča grāmatā “Ukrainas 
kara voluntiera dienasgrāmata” 
(2024), vēsta par piedzīvoto, 
palīdzot Ukrainas armijai. “Tas 
ir darbs frontes aizmugurē, un 
es varu bez jokiem sacīt, ka 
esmu praksē apguvis brīvprā-
tīgā profesiju. Savā ziņā tā ir 
līdzīga žurnālista darbam, jo 
brīvprātīgais tāpat brauc un 
pēta situāciju, tiekas ar cilvē-
kiem, vāc informāciju, svarīgi 
veidot pazīšanās,” saka Atis. Ar 
pārliecību ir pieņēmis vēl vienu 
profesiju, kas nav tikai misijas 
darbs, bet gan apziņa, ka ir jā-
palīdz. 

Cilvēki gaida mieru. Līdzi 
pārdzīvošana, nevar nedarīt sa-
jūta un joprojām pārliecība, ka 
Ukraina nezaudēs un nebeigs 
pastāvēt. Starp citu, gluži ne-
manot Atis sācis saprast ukraiņu 
valodu. Princips – apraksti to, 
ko redzi, jāapraksta ļoti ātri – tu 
neesi redzējis to, ko neesi redzē-
jis, neesi dzirdējis to, ko neesi 
dzirdējis. Reportiera darbs – 
vāc materiālu, līdz noteiktam 
laikam šis materiāls jāapraksta. 
Jāuzraksta interesanti, bez pie-
cām minūtēm pirms nodošanas 
tas tiek uzrakstīts, iesniegts. Ie-
spējams, ka augstākā politiskā 
vadība mūs mierina, sekojot pa-
ziņojumiem, bez ziņu lasīšanas 
ikdienā ir skaidrs, ka kaut kas ir 
jādara. 

Transports, tīkli, sveces, pār-
tika, nauda ir visbiežāk ziedotās 
lietas Ukrainas karavīriem, tik 

pat aktīva palīdzība tiek sniegta 
Ukrainas bērniem, kuriem kritu-
ši tēvi, un to viesošanās notiek 
Latvijas pašvaldībās, ģimenēs. 
Rit ceturtais gads. Voluntieriem 
jau ir zināms, kam ko kāpēc 
ved – līdz adresātam. Latvijas 
gadījumā seko Ata aicinājums – 
sagatavot savā ģimenē pārtikas 
un degvielas krājumus, viens 
pārstāvis no katras ģimenes ie-
saistās Zemessardzē vai armijā. 
Nav zaudējis savu aktualitāti 
Mariupoles aizstāvja, Azovas 
pulka vadītāja vēstījums – “nā-
ciet un stājieties … un dariet to 
kopā ar mums”.

2022. gadā izdotajā grāmatā 
“Kara reportieris ceļā” apkopo-
ti laikrakstā “Diena” publicētie 
Ata Klimoviča raksti. Šeit va-
ram lasīt ne tikai par aktuālajiem 
notikumiem un braucienu laikā 
uzzināto un piedzīvoto, bet arī 
attiecīgās valsts tā laika politis-

kās situācijas analīzi. Grāmata 
ārpus parastā interesentu loka 
var būt noderīga gan studen-
tiem, gan vēstures skolotājiem. 
Frontes vērojumi tajā mijas ar 
izvērstām intervijām ar karavī-
riem, viņu sievām, atraitnēm, 
citiem brīvprātīgajiem.

Ati arvien interesējusi vēstu-
re, tāpēc lieti noder atsauce uz 
Ata Klimoviča trešo grāmatu 
“Personiskā Latvija. Divdesmi-
tā gadsimta stāsti” (2011), tie ir 
brīvās Latvijas paaudzes stāsti 
caur personisko ar atšķirīgo lik-
teņu un uzskatu cilvēkiem. To-
starp Zentas Dobelnieces stāsts 
no Ulbrokas.

Tā kā pirmais brauciens šogad 
uz Ukrainu Atim vēl ir priekšā, 
uzzinām, kādas grāmatas ie-
saka izlasīt vakara viesis. Pir-
mā –  Nino Haratišvili “Astotā 
dzīve”, darba pamatā vēsturiski 
notikumi Gruzijā.  Jaši dzimtas 

vēsture sešās paaudzēs – par 
astoņām dzīvēm un par sarka-
nu gadsimtu, kurā visi ir ieausti 
gluži kā pavedieni paklājā. No 
vācu valodas tulkojusi Silvija 
Brice. Otra – uzvaras un traģē-
dijas, ko Eiropa piedzīvojusi 
pēc Otrā pasaules kara, Timotija 
Gārtona Eša “Tēvzemes. Perso-
nīgā Eiropas vēsture”, kur viņš 
rakstīto aplūko caur personīgās 
pieredzes prizmu.

Šodien, kad dzīvojam kara un 
hibrīdkara apstākļos, vienīgā vē-
lēšanās ir panākt taisnīgu mieru, 
patiesu šodienas faktu skaidro-
jumu, pašapziņas un unikalitātes 
saglabāšanas spēju, sirdsmiera, 
garīguma un sirdsapziņas spēku, 
neskatoties uz bailēm un brīdi-
nājumiem, apzināt savu pašvēr-
tību un pastāvēšanas iespējas.

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja

Maijas 
Brašmanes 
plakātu 
izstāde
Upesciema Dienas centrā un 
Upesciema Tautas bibliotēkā, 
neskatoties uz telpu šaurību, 
ik pa laikam ir apskatāmas da-
žādas izstādes. Mūsu apmek-
lētāji ir vērojuši gan rokdarbu, 
gan mākslas darbu izstādes. 
Šogad februārī pie mums atkal 
ir izstāde, bet šoreiz ir iespēja 
apskatīties līdz šim nebijušu 
mākslas veidu – plakātus. Dar-
bu autore ir māksliniece Maija 
Brašmane. 

Maija Brašmane (Zunde) 
dzimusi radošā ģime-
nē, māte Mirdza Zunde 

bija ādas apstrādes māksliniece, 
māsa – keramiķe Māra Muižniece 
(1950–2006).

Vizuālo mākslu Maija Braš-
mane sākusi apgūt Jaņa Rozen-
tāla specializētajā mākslas skolā, 
1994. gadā absolvēja Latvijas 
Mākslas akadēmiju, izstādēs pie-
dalās kopš 1980. gada (pavisam 
kopā ap 60 izstāžu, arī starptautis-
kās), Latvijas Mākslinieku savie-
nības biedre kopš 1991. gada.

Mākslinieces darba gaitas ir bi-
jušas saistītas gan ar kinoreklāmu 
un presi, gan ar mākslas vēstures 
un kultūrvēstures pedagoģiju.

Maijas Brašmanes darbi atrodas 
Latvijas Mākslinieku savienības 
muzejā, Latvijas Nacionālajā vēs-
tures muzejā, Ģ. Eliasa Jelgavas 
vēstures un mākslas muzejā, Rī-
gas Vēstures un kuģniecības mu-
zejā, Jaunpils muzejā, Aizputes 
Novadpētniecības muzejā, Ogres 
Vēstures un mākslas muzejā, kā 
arī citos muzejos un privātkolek-
cijās. Māksliniece rīko seminārus, 
kuros interesenti var iepazīt glez-
niecības pamatus, ļoti labprāt pie-
dalās dažādos mākslas projektos. 

Upesciemā aplūkojamajā iz-
stādē redzami plakātu oriģinā-
li, kas tapuši no 1981. gada līdz 
1995. gadam. Tas ir nozīmīgs 
laiks mūsu valsts vēsturē, un pla-
kātu tematika palīdz atcerēties tā 
laika sajūtas, problēmas, notiku-
mus. Kaut gan jāsaka, ka mūsdie-
nu pasaules notikumu kontekstā 
šķiet, ka mākslinieces radīto dar-
bu tēmas ir aktuālas arī šodien.

Iveta Pastare,
Upesciema Tautas bibliotēkas 

vadītāja



8

KULTŪRAS AKTUALITĀTES

Radošajam attīstības centram “Ulbroka” – 20 gadu!
Februāra mēnesis Radošajā attīstības centrā “Ulbroka” paiet svētku gaisotnē  – tiek svinēti 20  gadi, kopš darbojas centrs. 
20 gadi – laiks no 2005. līdz 2025. ir paskrējis nemanot, kā jau viss šis laikmets, kurš liek mums steigties līdzi dažādām iz-
augsmēm. Arī mēs, darbojoties ikdienā, ejam līdzi laikam, meklējot veidus un aktivitātes, ko piedāvāt ikvienam interesentam, 
kurš iegriežas mūsu centrā, organizējot radošas nodarbības, interesantas tematiskas pēcpusdienas, izglītojošas lekcijas un 
kursus, spēļu turnīrus, praktisku darbošanos dažādās meistarklasēs, sportiskās nodarbes – vingrošanu un nūjošanu, ekskur-
siju braucienus u. c. aktivitātes, kas saliedē mūsu apmeklētājus.

Mūsu draugu un apmek-
lētāju pulks ir kupls, 
tāpēc 7. februārī svēt-

ku gaisotnē tikāmies ar Ropažu 
novada pašvaldības sadarbības 
un atbalsta partneriem un kolē-
ģiem, lai atskatītos uz paveik-
to RAC “Ulbroka”. Talantīgie 
jaunieši no grupas “Tramvaja 
muzikanti” priecēja mūs ar tra-
dicionālo latviešu mūziku, un, 
kā iederas radošā centra būtībā, 
ikvienam bija iespēja piedalīties 
radošajā darbnīcā.

Sestdien, 8. februārī, – svētku 
diena bērniem un jauniešiem ar 
burvju mākslinieka Valdemāra 
pārsteidzošo priekšnesumu, kam 
sekoja rožainu sirsniņu izgatavo-
šanas darbnīca. Svinot svētkus 
Meteņu zīmē, ciemiņus cienājām 
ar gardām pankūkām, bet pēc-
pusdiena noslēdzās ar spēlēm, ko 
organizēja paši bērni. 

11. februāra vakarā uz svētku 
torti aicinājām radošo pulciņu 
vadītājus, lektorus, izstāžu vei-
dotājus un ikvienu, kurš jūtas 
piederīgs un iesaistās centra 
aktivitātēs. Par jautru un radošu 
gaisotni sakām paldies impro-
vizācijas teātra māksliniekam 
M. Bitānam par meistarklasi, 
kurā vakara dalībnieki kļuva par 
aktieriem dažādās smieklīgās 
dzīves ainiņās.

Radošie attīstības centri ir ba-
gāti ar to, ka mūsu apmeklētāji 
ir dažāda vecuma un līdz ar to 
arī viņu intereses. Vienmēr esam 
gandarīti, ja izdodas pasākums, 
kas ir interesants gan bērniem, 
gan pieaugušajiem. Tās parasti 
ir radošās nodarbības, piemē-
ram, floristika I. Knodzes vadī-
bā, pulciņi, kad piedāvājam pa-
gatavot vai uzmeistarot dekorus 
no visvienkāršākajiem materiā-
liem. Arī galda spēļu un novusa 
turnīri spēj apvienot paaudzes, 
mācoties vienam no otra. Kopā 

svinam dažādus svētkus, pie-
mēram, ar “Latvijas viktorīnas” 
spēli Latvijas valsts svētkus 
sagaidot, Ziemassvētku laikā 
gatavojot piparkūkas un dāva-
niņas vientuļajiem senioriem, 
Lieldienās krāsojot un Līgo 
svētkos pušķojoties! Darām dar-
bus – piedalāmies Lielajā talkā, 
gatavojot zupu uz ugunskura un 
labiekārtojot jauno centra “Zaļo 
stūrīti”, kur jaunajā lapenē ar 
pavasara iestāšanos plānojam 
dažādas āra aktivitātes. Sāksim 
ar kopīgu puķu dobes veidoša-

nu! Cik daudz cilvēku, tik daudz 
arī ideju un interešu, bet tieši 
tas ir virzītājspēks, kas veicina 
mūsu attīstību.

RAC “Ulbroka” kolektīva 
vārdā vēlamies pateikties par at-
balstu Ropažu novada pašvaldī-
bai. Paldies mūsu atbalstītājiem 
“Getliņi Eko” un ikvienam, kurš 
iesaistās centra rīkotajās aktivi-
tātēs. Aplūkot 20 gadu jubilejas 
pasākumus var Facebook – Ra-
došās attīstības centrs “Ulbroka”.

A. Višķere,
RAC “Ulbroka” vadītāja

Kā ar lasītājiem 
jandalējās 
Kārlis Vērdiņš
8.  februārī Ulbrokas bibliotēkā 
tika nosvinēts lasīšanas veici-
nāšanas programmas “Bēr-
nu, jauniešu un vecāku žūrija” 
2024.  gada sezonas noslēgums. 
Svinībām pievienoties aicinājām 
Sauriešu un Zaķumuižas biblio-
tēkas “grāmatu ekspertus”, pa-
sākuma īpašais viesis bija dzej-
nieks un tulkotājs Kārlis Vērdiņš, 
kura dzejoļu grāmata “Jandā-
liņš” bija viena no 28 BJVŽ kolek-
cijas grāmatām 2024. gadā. 

Visi uzmanīgi sekoja līdzi 
sarunai ar dzejnieku, ko 
vadīja Ulbrokas bibliotē-

kas kultūras projektu vadītāja Liega 
Piešiņa. Neizpalika dzejoļu lasīšana 
autora izpildījumā un dažādas akti-
vitātes saistībā ar žūrijas grāmatām, 
kur nepieciešama klātesošo iesais-
te. Un visiem kopā tas izdevās! 
Literāri aktīva sestdiena, kurā dalī-
bu ņēma grāmatu eksperti un viņu 
vecāki, jo šī ir lasīšanas veicinā-
šanas programma gan lieliem, gan 
maziem un tajā var piedalīties visa 
ģimene. Kopumā BJVŽ 2024. gada 
sezonā grāmatas vērtēja 14 eksper-
ti Ulbrokas bibliotēkā, 19 eksperti 
Sauriešu bibliotēkā un 19 eksperti 
Zaķumuižas bibliotēkā. Noslēguma 
pasākumā no katras bibliotēkas pie-
dalījās 10 eksperti un citi interesen-
ti, kuri vēlējās redzēt, kā jandalējas 
Kārlis Vērdiņš… Vai tas notiek 
caur vārdu spēli viņa dzejoļos vai 
kā citādi? Un tas viņam izdevās brī-
nišķīgi ne tikai dzejas rindās, bet arī 
azartiski bungājot ar rakstāmpiede-
rumiem pa metāla kārbu, papildinot 
pateicības rakstu pasniegšanas brī-
di BJVŽ 2024. gada grāmatu sezo-
nas ekspertiem. 

Noslēgumā visi kopīgi našķējā-
mies ar gardumiem, ko paši bijām 
sarūpējuši, lai būtu iedvesma kopī-
gi turpināt lasīt, tikties un priecāties 
jaunajā – 2025. gada – sezonā. Pal-
dies visiem “grāmatu ekspertiem” 
par ieguldīto laiku un darbu lasīša-
nā, vērtēšanā un anketas aizpildīša-
nā. Paldies brīvprātīgā darba veicē-
jai Elzai, kas pirmo reizi piedalījās 
bibliotēkas organizētā pasākumā, 
redzēja, kā tas tiek veidots, un, at-
bilstoši savām spējām, piepalīdzēja 
veikt dažādus darbiņus pasākuma 
veiksmīgai norisei. Foto mirkļi ap-
kopoti galerijā.

Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas vecākā 

bibliotekāre un BJVŽ vēstnese

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2025. gada februārī  

Ropažu novadā dzimuši
23 mazuļi – 

11 meitenes un 12 zēni.
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!

Laulības
2025. gada februārī Ropažu 

novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētas 
7 laulības.

Sirsnīgi sveicam  
jaunās ģimenes!

Mūžībā aizvadīti
Vladimirs Aleksejevs, Zigrīda Astahova, Aleksandrs Baševojs, 

Ligita Brante, Jānis Burmistrs, Ojārs Ganiņš, Iveta Gorelova, 
Daina Grabovska, Oļegs Guščins, Taisija Kalniņa,  

Zigismunds Karlsons, Vizma Konošonoka, Vera Koročika,  
Tina Krūmiņa, Daina Malceniece, Eda Niedra, Lilija Sprukule,  

Vitālijs Vētriņš, Aivars Gotfrīds Zalāns, Tamāra Zaperecka.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

Apkopoti Iedzīvotāju 
aptaujas dati par novada 
ainavu plānojumu

Ropažu novada Ainavu te-
matiskā plānojuma ietva-
ros 2024. gada novembrī 

tika veikta iedzīvotāju, viesu 
un novadā strādājošo aptauja. 
Aptaujā 17 jautājumos lūdzām 
novērtēt esošo situāciju, sniegt 
viedokli un priekšlikumus par 
ainavas vērtībām, to saglabāša-
nu un pilnveidošanas iespējām. 
2025. gada janvāra ceturtdienās 
norisinājās Ainavu plāna iz-
strādes darba grupu sanāksmes, 
kurās diskutējām par Ropažu ur-
bāno, meža un agrāro mozaīkai-
navu. Darba grupās tika aicināti 
piedalīties visi interesenti.

Līdz šā gada 17. martam 
priekšlikumus Ainavu plāna 
izstrādei lūdzam sūtīt kristina.
brike@ropazi.lv vai laura.hri-
sanfova@metrum.lv.

Ar aptaujas rezultātiem iespē-
jams iepazīties www.ropazi.lv 
vai skenējot QR kodu



Piektdiena, 7. marts, 2025

9

SPORTS

Godināti Ropažu novada 2024. gada sporta laureāti
2025. gada 1. martā Ropažu Kultūras centrā norisinājās ikgadējais pasākums “Ropažu novada sporta laureāts 2024”, kurā tika godināti labākie sportisti, treneri, 
komandas un sporta entuziasti. Pasākuma ietvaros 15 nominācijās tika sveikti tie, kuri 2024. gadā ar savu neatlaidīgo darbu, panākumiem un ieguldījumu veici-
nāja sporta attīstību novadā.

Par “Ropažu novada gada 
sporta brīvprātīgo 2024” 
tika atzīta Baiba Bukevi-

ča, kura ar lielu entuziasmu un 
enerģiju veltīja savu laiku, lai 
popularizētu sportu un veicinātu 
sabiedrības iesaisti veselīga dzī-
vesveida aktivitātēs.

“Ropažu novada gada ģimenes 
sportā 2024” balvu saņēma Lund-
bergu ģimene, kas aktīvi piedalās 
un popularizē sporta pasākumus, 
rādot izcilu paraugu citiem.

Par “Ropažu novada gada jau-
no sportisti 2024” tika atzīta ka-
maniņbraucēja Selīna Elizabete 
Zvilna, savukārt “Ropažu nova-
da gada jaunais sportists 2024” 
ir hokejists Olivers Mūrnieks. 
Abi sportisti gada laikā parādī-
juši lielu izaugsmi un apņēmību 
sasniegt arvien jaunas virsotnes.

Par “Ropažu novada gada no-
tikumu sportā 2024” tika atzīti 
Ropažu novada RETRO skrie-
šanas svētki 2024, kas pulcēja 
daudz dalībnieku un radīja po-
zitīvu sportisku noskaņu visam 
novadam.

Par “Ropažu novada gada pa-
rasportistu 2024” tika godināts 
Vjačeslavs Grimailovs, kurš ar 
savu neatlaidību un uzcītību pie-
rādīja, ka sportā nav robežu un 
ikviens var sasniegt augstus mēr-
ķus.

Par “Ropažu novada gada spor-
ta biedrību 2024” tika atzīts Bas-
ketbola klubs “Garkalne”, kas 
aktīvi darbojas, lai iesaistītu jau-
niešus sporta aktivitātēs un nodro-
šinātu augsta līmeņa treniņus.

Par “Ropažu novada gada 
sporta komandu 2024” tika pa-
sludināta FS “Masters/Ulbroka”, 
kas ar savu sniegumu un salie-
dēto darbu izcīnīja Latvijas čem-
pionu titulu florbolā.

“Ropažu novada gada spor-
ta skolotāja 2024” titulu iegu-

va Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas sporta skolotājs 
Oskars Šestakovskis, kurš ar 
savu aizrautību un profesionali-
tāti motivēja audzēkņus sasniegt 
izcilus rezultātus.

Par “Ropažu novada gada 
sportisti 2024” tika atzīta Līna 
Brauča-Pumpure, kura izcilus 
rezultātus sasniedza pauerliftin-
ga sacensībās. Savukārt “Ropažu 
novada gada sportista 2024” ti-
tulu ieguva Kaspars Daugaviņš, 
kurš 2024. gadā bija starp Lat-

vijas hokeja izlases līderiem un 
spēlēja nozīmīgu lomu komandas 
panākumos.

Par “Ropažu novada gada spor-
tistu tehniskajos sporta veidos 
2024” tika atzīts Tomass Štolcer-
manis, kurš ar lielisku sniegumu 
startēja autosporta sacensībās un 
sevi pierādīja starptautiskā arēnā.

“Ropažu novada gada spor-
ta trenera 2024” titulu saņēma 
Anna Orlova, kas sekmēja jauno 
kamaniņu braucēju izaugsmi un 
panākumus.

Ar balvu “Ropažu novada mūža 
ieguldījums sportā” tika godinā-
ta Ingrīda Priedniece, kura savu 
mūžu veltījusi sporta attīstībai un 
jauniešu izglītošanai sporta jomā.

Visbeidzot, “Ropažu novada 
populārākā sportista 2024” titulu 
ieguva Lenards Patriks Lepsis, 
kurš guva lieliskus panākumus 
autosportā un izpelnījās lielu 
atbalstu no sporta līdzjutējiem, 
kopā saņemot 353 balsis. 

“Ropažu novada sporta lau-
reāts 2024” bija pasākums visai 

sporta saimei, apliecinot, ka no-
vads ir bagāts ar talantīgiem un 
neatlaidīgiem sportistiem, kuri 
iedvesmo un motivē citus sa-
sniegt arvien jaunus mērķus.

Pasākumu organizēja Ropa-
žu novada pašvaldības Izglītī-
bas, jaunatnes lietu, kultūras un 
sporta departamenta Kultūras un 
sporta departaments sadarbībā ar 
Ropažu Kultūras centru un nova-
da sporta iestādēm. 

Kultūras un sporta  
departaments

“Garkalnes patrioti” kļūst par Ropažu novada čempioniem dīķa hokejā
22. februārī Ogres ledus hallē norisinājās dīķa hokeja turnīrs “Ropažu ripa 2025”! 

Turnīrā piedalījās astoņas komandas no visa novada.
1. vietu izcīnīja “Garkalnes patrioti”;
2. vietu izcīnīja “Ulbrokas Betmeni”;
3. vietu izcīnīja SIA.
Turnīrā  piedalījās: “Pludmales patruļa”, “Mēmākie pipari”, “Vangaži”, HK “Stopiņi” 

un “Aizsardzības brīvdiena”. 
Edijs Bērziņš, sporta organizators



10

PASĀKUMI

Garkalnes pagastā

Kultūras centrs “Berģi”
	z 15.03. 18:00 Tautas deju koncerts 
“Reiz bija”.

	z 16.03. 18:00 Rīgas Cirkā, Rīga, 
Merķeļa iela  4, KC “Berģi” jauktais 
koris “Pa Saulei” aicina uz 15 gadu 
jubilejas svinībām brīnišķīgās kom-
ponistes Lauras Jēkabsones radītās 
saulgriežu cikla “Pa Saulei” mūzikas 
pavadībā. Biļetes “Biļešu paradīzē”.

	z 17.03. 19:00 Filma “Mūžīgi jauni”. 
Ieeja 3 eiro, biļetes 1 h pirms seansa.

	z 21.03. 12:00 Ropažu novada sko-
lu koru Dziesmu svētku kopmēģi-
nājums.

	z 22.03. 17:00 Tautas deju kolektīvu 
koncerts – “Plaukstas lieluma pava-
saris”.

	z 28.03. 19:00 Liepājas Leļļu teātra 
izrāde “Ansītis un Grietiņa”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

Upesciema Tautas bibliotēka
	z 3.–17.03. Bibliotēkas jaunieguvu-
mu izstāde.

	z 7.03. 14:00 Gleznu izstādes “Krā-
su pavasaris” atklāšana. Tikšanās ar 
māksliniecēm Inonantu Milleri un 
Ievu Vahteri.

	z 10.03.–3.04. bibliotēkas un MFC 
“Upesciems” telpās Inonantas Mil-
leres un Ievas Vahteres gleznu iz-
stāde “Krāsu pavasaris”.

	z 19.03. 10:00 Lasīšanas veicinā-
šanas nodarbība ar kanisterapijas 
sertificētu suņu iesaisti PII “Čieku-
riņš” grupiņā “Zvaigznītes”.

Garkalnes bibliotēka
	z 3.–31.03. 2025.  gada putnam  – 
mājas strazdam veltīta grāmatu un 
izziņas materiālu izstāde.

	z 3.–31.03. Grāmatu jaunumi marta 
mēnesī.

	z 17.–28.03. Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas dienai veltīta 
grāmatu un izziņas materiālu iz-
stāde.

	z 25.03. 10:00 pie Piemiņas akmens 
Garkalnes stacijā Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas dienai vel-
tīts atceres pasākums.

MFC “Garkalne”
	z Pirmdienās 16:45–17:45 Maksas 
cigun nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–16:00 Bezmak-
sas mazuļu skoliņas nodarbības.

	zOtrdienās 18:00–19:00    Bez-
maksas austrumu deju nodarbības.

	z Trešdienās 16:45–17:45  Bezmak-
sas pilates vingrošanas nodarbības.

	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Bez-
maksas bachatas deju nodarbības.

	z Sestdienās 12:00–13:00 Bez-

maksas pilates vingrošanas nodar-
bības.

	z Sestdienās 13:00–14:00 Bez-
maksas vingrošana senioriem.

	z 20.03. 17:00 Ēšanas traucējumu 
psiholoģijas speciālistes Zanes 
Zāberes lekcija “Ēšanas traucējumi: 
saprast, pamanīt, risināt”  – atklāta 
un izglītojoša saruna ar vecākiem, 
skolotājiem un jauniešiem.

	z 12., 19., 26.03. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palī-
dzības organizators Mareks Valcis.

	z 6., 27.03. 10:00–13:00 Iedzīvo-
tājus konsultēs sociālā darbiniece 
Lonija Pauliņa.

MFC “Upesciems”
	z Ceturtdienās 10:00–14:00 Se-
nioru rokdarbu pulciņa nodarbī-
bas. Pieteikšanās pa tālr. 67816630.

Sports
	z 14.03. 19:00 Berģu muižā, Upes-
ciemā, Garkalnes kauss zolītē 2025, 
1. posms.

	z 30.03. 12:00 KC “Berģi” Garkalnes 
atklātais šaha čempionāts 2025, 
2. posms.

Ropažu pagastā

Ropažu Kultūras centrs
	z 26.02.–15.03. Ludmilas Kolo-
menskas un Natālijas Blūmas “Ak-
vareļu izstāde”. 

	z 7.03. 13:00 Bērnu deju kolektīvu 
koncerts “Ceļā uz svētkiem!”.

	z 8.03. 19:00 “Anekdošu šovs” pie-
dāvā humora vakaru  – skeču šovu 
“Atļausiet Jūs pakutināt?”. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzes” un Ropažu KC kasē.

	z 9.03. 15:00 Izrāde  – šovs “Ceļo-
jums brīnumos”. Pasakains ceļo-
jums visai ģimenei. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” kasēs vai 1 h pirms izrā-
des Ropažu KC.

	z 15.03. 11:00 Leļļu izrāde “Kā zaķis 
draugus meklēja”. Biļetes “Biļešu 
paradīzes” un Ropažu KC kasē.

	z 17.–30.03. Izstāde “Zigrīdas Koci-
ņas krāsainie stāsti rokdarbos”.

	z 19.03. 18:00 Izstādes “Zigrīdas 
Kociņas krāsainie stāsti rokdarbos” 
atklāšanas pasākums.

	z 22.03. 11:00 Gadskārtējā rok-
darbu kopu tikšanās “Laiki mai-
nās – rokdarbi paliek!”. Ieeja tikai ar 
ielūgumiem. Par ielūgumiem sazi-
nāties ar TLMS “Madaras” vadītāju 
Baibu Lukaševiču, tālr. 26395801.

	z 25.03. 11:30 Piemiņas vietā Ro-
pažu parkā Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas brīdis. 

	z 6.04. 18:00 Spēlfilma, melnā ko-
mēdija “Mūžības skartie”. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzes” un Ropažu KC kasē.

Ropažu bibliotēka
	z 3.–28.03. Literāri radošās nodar-
bības pirmsskolai un sākumskolai, 
tēma: “Kad nokūst sniegs”. Iepriek-
šēja pieteikšanās.

	z 3.–31.03. Literāri tematiskā izstā-
de “Sievietes literatūrā, kas iedves-
mo”.

	z 13., 27.03. 10:30–11:30 Mazuļu 
rīts  – sarunas pieņemošā un at-
balstošā vidē par un ap bērniem. 
Sarunas vadīs: PEP mamma un 
sertificēta zīdīšanas konsultante El-
vīra van Bekuma un PEP mamma, 
zīdīšanas atbalsta persona un dūla 
apmācībā Ieva Barone. Aicināti 
vecāki un viņu mazuļi no pašiem 
mazākajiem čučētājiem līdz pat 
3 gadu vecumam. Vēlama pieteik-
šanās pa tālr. 67918405, 22084082 
vai e-pastu: dace.smuksa@ropazi.lv.

	z 13.03. 14:00–15:30 Animācijas 
filma “Meitene dzinējsuns”.

	z 20.03. 18:00–20:00 Lasītāju klu-
ba tikšanās.

	z 21.03. 18:00–20:00 Meistar-
klase  – Figūra. Krāsa. Stils. Stiliste 
Dace Bērzkalna. Pieteikšanās pa 
tālr. 22084082 vai e-pastu: dace.
smuksa@ropazi.lv.

	z 24.03. 18:00–19:00 Informatīvs 
seminārs par Ropažu novada mo-
bilo lietotni un iedzīvotāja karti. Kā 
lietot, kādi ieguvumi, kādas iespē-
jas?

	z 26.03. 18:00–19:30 No skatuves 
līdz grāmatai: Tikšanās ar Zani Dau-
dziņu. Aktrise, runas pedagoģe un 
grāmatu autore.

	z 27.03. 18:00–19:00 “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2024” 
noslēguma pasākums. Tikšanās 
ar iluzionistu Valdemāru Weisu. 
Pasākums žūrijas dalībniekiem ar 
ģimenēm.

	z 29.03. 10:30 Lasītveicināšanas 
skoliņa pirmsskolas vecuma bēr-
niem ar vecākiem “Čapas skola”, 
3.  nodarbība. Dalība tikai ar ie-
priekšēju pierakstu.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 1.–31.03. Latviešu grāmatai 500. 
Biedrības “Jaunā mākslas lāde” /
Liepājas pilsēta/ izstāde “Grāmatu 
oriģinālsējumi”.

	z 10.–21.03. Literāri tematiskā iz-
stāde: dzejniecei, dramaturģei As-
pazijai – 160! “Es palieku nebēdne 
meitene, Kā meža vanags man 
dvēsele!”.

	z 19.03. 18:00 Pasaku vakars bēr-
niem kopā ar vecākiem “Pastāsti 
man pasaciņu!”.

	z 20.03.–31.03. Literāri tematiskā 
izstāde, veltīta Starptautiskajai te-
ātra dienai.

	z 25.03. 19:00 Tikšanās ar aktrisi, ru-

nas pedagoģi, grāmatu autori  Zani 
Daudziņu.

	z 28.03. 19:00 Galda spēļu vakars.

MFC “Tumšupe”
	z 11.03. 12:00 Radoša nodarbība 
bērniem – zīmēsim sniegavīru.

	z 13.03. 12:00 Treniņi novusā.

	z 14.03. 12:00 Multfilma bērniem.

	z 20.03. 13:00 Loto spēle pieaugu-
šajiem.

	z 25.03. 12:00 Filma senioriem 
“Kaupēns”.

	z 28.03. 15:00 Radošā nodarbība. 
Akvareļu burvība.

MFC “Kākciems”
	z Pirmdienās 19:00 Vingrošana.

	z Sestdienās 8:00 Joga.

MFC “Mucenieki”
	z 7.03. 17:00–19:00 Senioru kopā 
būšanas pēcpusdiena.

	z 11.03. 17:00–18:30 Radoša no-
darbība bērniem.

	z 12., 26.03. 17:30–19:30 Glezno-
šanas nodarbība bērniem.

	z 13.03. 16:00–18:30 Šaha nodar-
bība iesācējiem.

	z 13.03. 17:00–18:00 Kulinārijas 
nodarbība bērniem.

	z 20.03. 17:30–18:30 Laimes cepu-
miņu cepšana.

	z 27.03.17:30–18:30 Teātra dienas 
viktorīna.

MFC “Silakrogs”
	z 10., 17., 24., 31.03. 17:30–18:30 
Šaha nodarbība iesācējiem.

	z 10.03. 13:00–15:00, 24., 31.03. 
16:30–18:30 Radošās mākslas no-
darbības plenērs bērniem – zīmē-
šana, gleznošana.

	z 11., 18., 25.03. 19:00–20:00 
Cigun nodarbība Microsoft Teams 
platformā. Pieteikšanās, rakstot uz 
e-pastu austra.bizkovska@ropazi.lv.

	z 11.03. 14:00–15:00; 20., 27.03. 
16:30–17:30 Galda spēļu stunda. 
Nāc kopā ar draugu un spēlēsim 
kopā.

	z 12.03. 14:00–15:30 Putni. Rok-
darbu stunda skolas vecuma bēr-
niem.

	z 13.03. 14:00–15:30 Bērni gatavo. 
Kulinārijas nodarbība skolas vecu-
ma bērniem. Vietu skaits ierobe-
žots, iepriekšēja pieteikšanās.

	z 19.03. 19:00–20:30 Grāmatu klu-
biņš “Sarunas par grāmatām’’ – jau-
nāko, populārāko grāmatu apskats.

	z 22.03. 11:00 Pretī pavasarim  – 
sportiska aktivitāte bērniem un ģi-
menei, sadarbībā ar SK “Brīze’’.

	z 25.03. 10:00-12:00 Iedzīvotājus 
konsultēs Sociālā dienesta darbinie-
ki Sarmīte Krote, Sandra Ozoliņa.

Sports
	z 8.03. 10:00 Ropažu sporta centrā 
Ropažu pagasta 2025. gada pava-
sara dubultspēļu turnīrs novusā.

	z 10.03. 18:00 Ropažu Kultūras cen-
trā Ropažu pagasta atklātais dam-
bretes turnīrs bērniem ar vecākiem 
“Sudraba kauliņš”.

	z 15.03. 11:00–13:00 Zaķumuižas 
sporta zālē Atvērto durvju diena 
Sporta centrā.

	z 15.03. 13:00–15:00 Ropažu spor-
ta zālē Atvērto durvju diena Sporta 
centrā.

	z 22.03. 10:00 Zaķumuižas sporta 
zālē Ropažu pagasta 2025.  gada 
čempionāts novusā, 3. posms.

	z 22.03. 9:00 Ropažu sporta zālē 
Futbola kluba Valor Futsal League.

	z 22.03. 10:00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu pagasta Pavasara kauss 
basketbolā.

	z 29.03. 18:00–21:00 Ropažu spor-
ta zālē Ropažu pagasta 2025. gada 
čempionāts galda tenisā, 3. posms.

	z 30.03. 9:00 Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts galda teni-
sā, 3. posms.

Stopiņu pagastā

Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
	z 8.03. 14:00; 18:00 Zane Daudzi-
ņa komēdijā stand-up stilā “Sie-
viete kā konfekte”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.

	z 9.03. 15:00 “Dzīvīte, dzīvīte”, dra-
matiskas noveles. Stopiņu pagasta 
amatierteātris “Dille”. 

	z 13.03. 19:00 Brīvdienu komēdija 
svingeru ritmos “Lielguļamā gulta”. 

	z 14.03. 18:00 Latvijas Leļļu teātra 
izrāde “Divas Lotiņas”. Biļetes “Bi-
ļešu paradīzē”. Atlaide ar Ropažu 
novada Iedzīvotāju karti/mobilo 
aplikāciju.

	z 20.03. 19:00 Pikantu pavērsienu 
komēdija “Pidžama sešiem”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 21.03. (pārcelts no 26.04.) 19:00 
Pikantu pavērsienu komēdija “Pi-
džama sešiem”. Biļetes “Biļešu pa-
radīzē”.

	z 22.03. 12:00; 16:00 Muzikāla izrā-
de ģimenei “Emīla nedarbi”. Biļetes 
“Biļešu paradīzē”.

	z 25.03. 13:00 Ulbrokas kapos, 
14:00 KC “Ulbrokas Pērle” Komu-
nistiskā genocīda upuru piemi-
ņas dienas pasākums. Autobuss: 
12.00  – kultūras centrs “Ulbrokas 
Pērle”, 12.05 Līči  – pietura Ceļu-
meistars, 12.10 Upeslejas, 12.15 
Saurieši.

	z 27.03. 18:00 Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skolas pedagogu koncerts.

Pasākumi un notikumi 2025. gada martā



11

Piektdiena, 7. marts, 2025
PASĀKUMI

	z 28.03. 19:00 Valsts Akadēmiskais 
koris “Latvija” un “Hortus Musicus” 
(Igaunija) koncerts “Senās mūzi-
kas pērles”. Biļetes “Biļešu paradī-
zē”. Atlaide ar Ropažu novada Ie-
dzīvotāju karti/mobilo aplikāciju.

	z 4.04.19:00; 21:00 Valters Pūce 
un Dainis Tenis “Pop Goes Classi-
cal”, koncertprogrammas pirmat-
skaņojums. Biļetes “Biļešu paradī-
zē”.

	z 5.04. 16:00; 19:00 Ivo Fomina 
koncerts “Vēl viens pagrieziens”. 
Biļetes “Biļešu paradīzē”.

Sauriešu bibliotēka
	z 1.–31.03. Krājumu popularizējo-
ša grāmatu izstāde “Es negribētu 
būt līdz galam rakstnieks”. Izstā-
de veltīta rakstnieka Jāņa Joņeva 
45 gadu jubilejai.

	z 20.03. 12:00–13:00 Sabied-
rības iesaistes kustība “Restarts 
lasīšanai”. Pasaules dzejas diena: 
izglītojoša nodarbība Stopiņu 
pamatskolas 3.  klases skolēniem 
“Uzdāvini dzejoli”.

	z 24.–28.03. Informatīvi izglītojošā 
kampaņa “Digitālā nedēļa 2025”: 
konsultācijas senioriem “Digitālā 
drošība vieglajā valodā”.

	z 27.03. 12:45–13:45 Sabiedrības 
iesaistes kustība “Restarts lasīša-
nai”. Starptautiskā teātra diena: 
izglītojoša nodarbība Stopiņu 
pamatskolas 6.  klases skolēniem 
“Teātra dienas stāsti”.

	z 31.03. 12:00–13:00 Sabiedrības 
iesaistes kustība “Restarts lasīša-
nai”. Eiropas Rakstnieku diena: 
izglītojoša nodarbība  Stopiņu 
pamatskolas 4.  klases skolēniem 
“Diena, kad…”.

Ulbrokas bibliotēka
	z 1.–31.03. Tematiska izstāde 
“Grēviņu dzimtas dzīvesgājums”. 
Literatūras un teātra kritiķim, te-
ātra zinātniekam Mārim Grēvi-
ņam – 95 (1930. gada 10. marts – 
1994. gada 19. aprīlis).

	z 18.03. 18:00 Tikšanās ciklā “Do-
mātājs un darītājs”. Stāsts par 
sievietēm personībām Latvijas 
kultūras dzīvē 20.  gadsimta sā-
kumā  – Elza Stērste, Ellija Forse-
le-Rozentāle. Viesos rakstniece, 
tulkotāja un diplomāte Anna Žī-
gure sarunā ar kultūras projektu 
vadītāju Liegu Piešiņu.

	z 24.–28.03. “Digitālās nedēļas 
2025” ietvaros Ulbrokas bibliotē-
kas darba laikā ikvienam iespēja 
patstāvīgi vai ar atbalstu: izveidot 
Ropažu novada iedzīvotāja digitā-
lo karti; apgūt E-paraksta priekšro-
cības; izveidot E-adresi; iepazīties, 
kā lietot Smart-ID; uzzināt, kā dro-
ši darboties personiskajā e-pastā 
koplietošanas datoros.

	z 24.–28.03. “Droša interneta sko-
liņa” – Ulbrokas PII “Pienenīte” sa-

gatavošanas grupu audzēkņiem, 
pedagogiem un interesentiem.

RAC “Upeslejas”
	z 7.03. 16:00–18:00 Radoša no-
darbība bērniem – darbs ar poli-
mēru.

	z 14.03. 16:00–20:00 Nodarbība 
ar I.  Knodzi  – dārzeņu fermentē-
šana un degustācija.

	z 21.03. 17:00–19:00 Labdarī-
bas pasākums senioriem no SIA 
KUEHNE+NAGEL “Pavasara atklā-
šanas svētki” ar mūziku un dzies-
mām.

	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana 
pieaugušajiem, tālr. 26871456.

	zOtrdienās, ceturtdienās 
15:00–17:00 Angļu valodas gru-
pu nodarbības bērniem 7–14 g. v., 
tālr. 27090400.

	zOtrdienās, ceturtdienās 
15:00–16:00 Ārstnieciskā vingro-
šana senioriem.

	zOtrdienās, ceturtdienās Vēder-
deju nodarbības. Tālr. 29173901.

	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubi-
ņa “Pipariņš” tikšanās.

	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnij-
deju nodarbība. Tālr. 29776643.

	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.

	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.

	z Katru darba dienu 12:00–20:00  
Iespēja darboties trenažieru telpā.

	z Katru darba dienu 12:00–
20:00  Prese, grāmatu apmaiņa 
lieliem un maziem.

RAC “Saurieši”
	z 7.03. 15:00 Radošā darbnīca  – 
dekoru gatavošana. 

	z 8.03. 16:00 Sveču liešana un ģip-
ša formiņu liešana svecēm.

	z 14.03. 14:00 Vēja zvani no dabas 
materiāliem.

	z 20.03. 14:00 Dzīvnieku formu 
veidošana no dabas materiāliem.

	z 21.03. 15:00 Noslēpumu kastīte 
zīmuļa formā.

	z 28.03. 15:00 Ziedu gatavošana 
no papīra un kreppapīra.

RAC “Līči”
	z 11., 18.03. 18:00 Radošās nodar-
bības bērniem.

	z 12., 19.03. 15:00–16:30; 8., 15., 
22.03. 11:00–13:00 Nūjošana. 
Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 12.03. 18:00 Spēļu vakars brīvlai-
kā. Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 13.03. 16:00–20:00 Nodarbība 
“Fermentēšanas pamati”, ja iespē-
jams, jāņem līdzi divi svaigi burkā-
ni un biete, dēlītis un nazis.

	z 15.03. 15:00 Galda spēļu pēc-
pusdiena. Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 20.03. 18:00 Floristikas nodarbī-
ba – Pavasara kompozīciju veido-
šana. Līdzi nepieciešams paņemt 
sūnas. Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z 22.03. 17:00 Gardēžu klubiņš. 
Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana 
senioriem. Pieteikšanās RAC “Līči”.

	z Pirmdienās 18:30 Bodyart klu-
biņš. Pieteikšanās RAC “Līči”.

RAC “Ulbroka”
	z 11., 13., 18., 20., 25., 27.03. 
12:00–14:00 Nūjošana.

	z 12., 19., 26.03. 13:00–14:30 
Sarunvalodas pulciņš “Parunāsim 
latviski!”.

	z 12., 19., 26.03. 18:00–20:00 
Ziedi stikla dekoros.

	z 11., 13.03. 15:00–17:00 Galda 
spēļu pēcpusdienas bērniem un 
jauniešiem.

	z 14., 21., 28.03. 14:00–16:00 
Praktiska darbošanās “Iesēt pava-
sari!”.

	z 22.03. 11:00–14:00 “Fermentē-
šanas pamati” meistarklase. Pastā-
vīgi centra darba laikā. Aicinām uz 
“Maskēšanās tīklu pīšanas darbnī-
cu!”. Atbalstīsim Ukrainu!

Sports
	z 8.03. 11:00 Ulbrokas sporta 
kompleksā Volejbola prieki, U13 
grupa 4 pret 4.

	z 28.03. 18:30 Ulbrokas sporta 
kompleksā Nakts volejbola turnīrs.

Vangažu pilsētā

Vangažu pilsētas Kultūras nams
	z 8.03. 18:00–19:00 Daiļās dāmas 
ielūdz Intars Rešetins-Pētersons 
uz koncertprogrammu “Satikša-
nās”. Bez maksas.

	z 8.03.–8.04. darba dienās 
15:00–20:00 Izstāde “Sievietes 
pieskāriens mākslai”. Atklāšana 
8.03. plkst. 17.00.

	z 14.03. 17:00 Animācijas filma 
bērniem “10 dzīvības”. Ieeja 3 eiro, 
biļetes 1 h pirms seansa.

	z 21.03. 18:00 Bērnu vokālo an-
sambļu sadziedāšanās koncerts 
“Buramdziesmiņas”.

	z 28.03. 19:00–20:00 Jaunā Rīgas 
teātra aktieris Vilis Daudziņš saru-
nā “Iztēle teātrī un mūsu dzīvē”.

	z 4.04. 17:00 Animācijas filma “Di-
nozauriņš Diplodoks”. Ieeja 3 eiro, 
biļetes 1 h pirms seansa.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 3.–31.03. Literatūras izstāde bēr-
niem un jauniešiem “Ikdienā arī ir 
zelts, tikai atroc!”, 16. martā latvie-
šu dzejniecei Aspazijai – 160.

	z 3.–31.03. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem 
“Putnu dziesmās klausoties…”.

	z 3.–31.03. Literatūras izstāde “Vērts 
izlasīt!”, 25.  martā latviešu mū-
ziķim un dzejniekam Guntaram  
Račam – 60.

	z 3.–31.03 Literatūras izstāde “Kri-
minālromānu meistars”. 

	z 29.  martā norvēģu rakstniekam 
Jū Nesbē – 65.

	z 3.03.–30.04. Valda Majevska fo-
toizstāde “Sansāra”. Izstādes atklā-
šana 4.03. plkst. 12.00.

	z 12.03. 9:30 Atklāj bibliotēku  – 
ekskursija “Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrijas 2025” ekspertiem uz 
Latvijas Nacionālo bibliotēku.

	z 24.–28.03. Digitālā nedēļa 2025. 
#ADWeeks2025. Individuālo kon-
sultāciju nedēļa un e-aktivitātes 
bibliotēkas sociālo mediju kanā-
los.

	z 24.03. Digitālās nedēļas 2025 at-
klāšana “Fokuss: Prasmes digitāla-
jā desmitgadē”;

	z 25.03. Digitālās prasmes un 
mākslīgais intelekts;

	z 26.03. Digitālās prasmes izglītībā;

	z 27.03. Digitālā drošība;

	z 28.03. IKT manai nākotnes karje-
rai.

	z 24.–31.03. Jaunieguvumu izstā-
de. Grāmatas vari pasūtīt un rezer-
vēt bibliotēkas elektroniskajā ka-
talogā https://ej.uz/VPBekatalogs.

RAC “Vangaži” 
	z Pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 9:30–11:00 Vingrošanas 
nodarbības pieaugušajiem.

	z Pirmdienās, ceturtdienās 
9:30–13:00 “Amatnieku kopas” 
nodarbības – adām, tamborējam, 
filcējam, pērļojam.

	z Pirmdienās, piektdienās 14:00 
Draugos ar I-netu, galda spēļu un 
mini konkursiņu pēcpusdienas 
bērniem.

	z Pirmdienās 19:00–20:40 Mak-
sas jogas nodarbības.

	zOtrdienās 10:30–13:30 “Latvie-
šu valodas klubiņš” pieauguša-
jiem.

	zOtrdienās, ceturtdienās 
10:00–10:45 Vingrošanas nodar-
bības senioriem uz krēsliem.

	zOtrdienās 15:00 Radošās darb-
nīcas.

	z Trešdienās 11:00–15:00 Šūša-
nas nodarbības.

	z Trešdienās 14:30 Multfilmu/
filmu pēcpusdiena bērniem. Ie-
priekšēja pieteikšanās pa tālr. 
67898525.

	z Trešdienās 13:00–15:00 Datora 
apmācības iesācējiem.

	z Ceturtdienās 15:00 Garšas darb-
nīca bērniem  – mācāmies gata-
vot. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 67898525.

Ropažu novada 

pašvaldība martā 

izsludina 25 nekustamo 

īpašumu atklātās 

elektroniskās izsoles 

elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles sākas 7.03.2025. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
7.04.2025. plkst. 13.00.

Nomas tiesības:
	z Tirdzniecības paviljons, 
Vidzemes iela 8, Vanga-
ži, ar kadastra apzīmējumu 
8017 002 0403 001.
	z Telpu grupa Nr. 003, Ropažu 
novads, Garkalne, Vidzemes 
šoseja 1D, ar kadastra apzī-
mējumu 8060 004 0607.
	z 19 Ropažu novada domes 
nekustamo īpašumu daļas 
publisko elektrisko trans-
portlīdzekļu pieslēgumpun-
ktu ierīkošanai Ropažu nova-
dā ar nomas termiņu 30 gadi. 
Pieteikšanās līdz 24.03.2025. 
elektronisko izsoļu vietnē ht-
tps://izsoles.ta.gov.lv.

Īpašumtiesības:
	zGaujas iela 5–9, Vangaži, 
Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8017 900 1312.
	zAroniju iela 13, Bajāri, Ropa-
žu pagasts, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 018 0213.
	z Priedes 5–2, Silakrogs, 
Ropažu novads, kadastra 
Nr. 8084 900 1627.
	z “Jaunceltnes 2”, k–9–74, 
Mucenieki, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 900 1691.

Vairāk informācijas www.
ropazi.lv, sadaļā “Pašvaldība/
izsoles”.

IZSOLES



APTAUJA

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 04.04.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Ropažu novada iedzīvotāju aptauja
Lai noskaidrotu Ropažu novada iedzīvotāju viedokli par apmierinātību ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, veiktajiem darbiem, realizētajiem projek-
tiem, informācijas pieejamību un citus iedzīvotājiem aktuālus jautājumus, sekmētu sadarbību ar pašvaldību un veicinātu iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā, 
Ropažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus piedalīties aptaujā un aizpildīt aptaujas anketu līdz 2025. gada 31. martam.

12. Lūdzu, novērtējiet pakalpojumu un jomu kvalitāti Ropažu novadā:

Apmierina
Drīzāk 

apmierina
Drīzāk  

neapmierina
Neap-

mierina
Neiz-

mantoju
1. Veselības aprūpes pakalpojumi

2. Sociālās palīdzības pakalpojumi
3. Bērnu tiesību aizsardzība
4. Atbalsts ģimenēm ar bērniem
5. Pasākumi un aktivitātes bērniem
6. Rotaļlaukumi
7. Kultūras un atpūtas pasākumi
8. Bibliotēku pakalpojumi
9. Sporta pasākumi un aktivitātes
10. Jauniešu aktivitātes, iesaistes iespējas
11. Senioru aktivitātes, iesaistes iespējas
12. Aktīvās atpūtas un tūrisma aktivitātes
13. Pirmsskolas izglītība
14. Vispārējā izglītība
15. Interešu izglītība bērniem
16. Interešu izglītība jauniešiem
17. Interešu izglītība pieaugušajiem
18. Skolēnu pārvadājumi
19. Multifunkcionālo centru, radošās attīs-

tības centru aktivitāšu un pakalpojumu 
piedāvājums

20. Pašvaldības realizētie projekti
21. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana
22. Būvvaldes pakalpojumi
23. Vides sakoptība
24. Ielu, ceļu, ietvju uzturēšana pilsētās, 

ciemos
25. Ceļu uzturēšana ārpus pilsētām, ciemiem
26. Grantēto ceļu uzturēšana
27. Velo infrastruktūra
28. Ielu apgaismojums
29. Dzeramā ūdens kvalitāte
30. Centralizētā ūdensapgāde un kanalizācija
31. Centralizētā siltumapgāde
32. Namu apsaimniekošana
33. Atkritumu apsaimniekošana
34. Atkritumu šķirošanas iespējas
35. Kapsētu apsaimniekošana
36. Sabiedriskā transporta pieejamība
37. Darba vietu pieejamība novadā
38. Uzņēmējdarbības vides pieejamība 

(infrastruktūra, telpas, teritorijas)
39. Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi
40. Sadarbība un atbalsts nevalstiskajām 

organizācijām

13. Kādā veidā Jūs saņemat pašvaldības pakalpojumus? (iespējamas vairākas atbildes)
  Izmantoju e-pakalpojumus www.latvija.lv 
  Izmantoju digitālos pakalpojumus mobilajā lietotnē
  Izmantoju pakalpojumus klātienē, klientu apkalpošanas centros
  Sūtu iesniegumu, vēstuli e-pastā
  Sūtu iesniegumu, vēstuli pa pastu

14. Ar ko Jūs lepojaties Ropažu novadā?

15. Kādi darbi būtu jāpaveic vai kādas problēmas jārisina nekavējoties?
  
  
  

PALDIES PAR ATBILDĒM!

Aptauja ir anonīma, un rezultāti tiks izmantoti tikai apkopotā veidā. Aptaujas re-
zultāti tiks publicēti pašvaldības informācijas kanālos un informatīvajā izdevu-
mā “Tēvzemīte”.

Anketas var aizpildīt: 
	z elektroniski mājaslapā www.ropazi.lv un mobilajā lietotnē “Ropažu novads”; 
	z papīra formātā – anketas var nosūtīt pa pastu uz adresi: Ropažu novada pašvaldība, 
Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130; vai nogādāt pa-
gastu pārvaldēs Ropažos, Garkalnē, Stopiņos, Vangažos un atstāt Klientu apkalpoša-
nas centros.

Jūsu viedoklis mums ir ļoti svarīgs! Jau 
iepriekš pateicamies par atsaucību un at-
vēlēto laiku!
1. Jūsu dzimums:

  vīrietis
  sieviete

2. Jūsu vecums: 
  līdz 18 
  18–25
  26–45 
  46–65 
  66 un vairāk

3. Jūsu nodarbošanās:
  uzņēmējs, pašnodarbinātais
  algots darbinieks
  bērnu kopšanas atvaļinājumā
  skolēns, students 
  mājsaimniece/atbildīgais par mājsaim-
niecību
  pensijā 
  bezdarbnieks

4. Jūsu izglītība:
  pamatizglītība
  vispārējā vidējā izglītība
  profesionāli tehniskā, vidējā speciālā 
izglītība
  augstākā izglītība
  mācos  

5. Jūsu dzīvesvieta:
  Garkalnes pagasts
  Ropažu pagasts
  Stopiņu pagasts
  Vangažu pilsēta

6. Cik ilgi dzīvojat Ropažu novadā?
  mazāk nekā 5 gadus
  6–10 gadus
  11 un vairāk gadus

7.  Vai esat apmierināts ar dzīvi Ropažu 
novadā?

  Jā
  Nē

8.  Kā Jūs vērtējat pašvaldības sadarbī-
bu ar iedzīvotājiem?

  Teicami
  Labi
  Nepietiekami
  Ieteikumi sadarbības uzlabošanai

   

9.  Kur Jūs iegūstat informāciju par paš-
valdības darbību, pasākumiem un 
notikumiem novadā? 

    (iespējamas vairākas atbildes)
  Pašvaldības mobilajā lietotnē
  Pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv 
  Pašvaldības sociālo mediju kontos Fa-
cebook, Instagram, Linkedin, YouTube

  Pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Tēvzemīte”
  Aizejot uz pašvaldības domi, pagasta 
pārvaldi
  Pie sludinājumu dēļa
  Citur 

10.  Kā Jūs sazināties ar pašvaldību? (ie-
spējamas vairākas atbildes)

  Izmantoju pašvaldības mobilo lietotni
  Izmantoju sociālo tīklu iespējas
  Sazinos personiski ar pašvaldības vadību
  Sazinos personiski ar pašvaldības depu-
tātiem
  Sazinos personiski ar pašvaldības spe-
ciālistiem
  Klientu apkalpošanas centrā iesniedzu 
rakstisku iesniegumu 
  Ar pašvaldību nesazinos

11.  Lūdzu, novērtējiet Ropažu novada pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti 
un pieejamību:

Apmierina
Drīzāk 

apmierina
Drīzāk  

neapmierina
Neapmierina

Nav 
viedokļa

Apmeklētāju apkalpošana

Atbilžu uz iesniegumiem sniegšanas 
savlaicīgums 

Darbinieku kompetence

Informācijas pieejamība par pašvaldības 
pakalpojumiem

E-pakalpojumu klāsts (www.latvija.lv)

Digitālie pakalpojumi mobilajā lietotnē

Pašvaldības telpu vides pieejamība


